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Puheenjohtajan katsaus

Toimintavuoden alussa uusi valtuusto aloitti 
toimikautensa 2025–2028 järjestäytymis-
kokouksessa. Valtuustotyöskentelyyn saatiin 
mukaan ilahduttava määrä nuoria kollegoita. 

Valtuusto lähti kehittämään työskentelytapojaan ja 
syyskokouksessa käytiin keskustelua muun muassa 
liiton arvoista ennakkotehtävien pohjalta. Valtuusto 
päätti myös jäsenmaksu-uudistuksesta, joka yh-
denmukaistaa eläkeläisjäsenten maksuja vuodesta 
2026 alkaen. 

Työmarkkinaedunvalvontaa leimasivat hallituksen 
valmistelemat työlainsäädännön heikennykset, 
joihin liitto vaikutti aktiivisesti. Keväällä kunta- ja 
hyvinvointialan sopimusneuvottelut etenivät tiiviisti, 
ja neuvottelutulos saavutettiin toukokuussa. Hyvin-
vointialueiden taloudellinen tilanne jatkui haasta-
vana. Neuvonta- ja vaikuttamistyössä korostuivat 
sopimusasioiden lisäksi koulutukseen pääsyyn, 
harjoittelupaikkoihin ja työnjakoon liittyvät kysy-
mykset.

Edunvalvonnassa nousivat esiin koulutus- ja työ-
voimakysymykset. Liitto toi vaikuttamistyössään 
esiin nykyisillä perusopetuksen sisäänottomäärillä 

selkeästi kasvavan hammaslääkärimäärän sekä 
erikoishammaslääkärien riittämättömän määrän 
suhteessa väestön tarpeisiin. 

Kevään historialliset kunta- ja aluevaalit 2025 olivat 
keskeinen vaikuttamisen paikka. Liitto toi esiin 
suun terveyden merkitystä teemalla ”Suu – pieni 
mutta tärkeä” ja korosti palvelujen saavutettavuut-
ta sekä alueellisten erityispiirteiden huomioimista.

Vuosi 2025 oli hammaslääkärijärjestöjen yhteinen 
täydennyskoulutuksen teemavuosi, jonka aikana 
tuotiin esiin täydennyskoulutuksen merkitystä 
hammaslääkärin oikeutena ja velvollisuutena. Lop-
puvuonna liitto reagoi sosiaali- ja terveydenhuollon 
koulutuskorvausten leikkauksiin ja osallistui laajasti 
lainsäädäntövaikuttamiseen. Lausuntotyössä koros-
tuivat suunterveyden merkitys kansanterveydelle, 
terveyserojen kaventaminen ja ennaltaehkäisyn 
vahvistaminen. Liitto otti kantaa muun muassa 
verotukseen, nikotiinituotteisiin ja terveydenhuollon 
palvelurakenteisiin liittyviin uudistuksiin.

Koko vuoden ajan liitto piti esillä suun terveyden-
huollon riittävän rahoituksen merkitystä ja asia-



5

kasmaksujen vaikutusta palvelujen saatavuuteen. 
Palvelujen tuotannossa on huomioitava sekä 
julkinen että yksityinen sektori. Vaikuttamistyössä 
keskeiseksi nousi myös hammaslääkärien työn-
kuvaan liittyvien oikeuksien turvaaminen osana 
sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksia. 

Vaikuttamistyössä kiinnitettiin erityistä huomiota 
hammaslääkärien työhyvinvointiin. Suun tervey-
denhuollon johtamista, resurssointia ja työolosuh-
teita on kehitettävä, jotta alan veto- ja pitovoima 
vahvistuu. Uutena jäsenetuna tarjottu maksuton 
työnohjaus tarjosi jäsenille mahdollisuuden käsi-
tellä työn kuormitustekijöitä ja tuki samalla liiton 
edunvalvontatyötä tuottamalla arvokasta tietoa 
työelämän haasteista.

Jäsenpalveluja kehitettiin vastaamaan entistä 
paremmin eri jäsenryhmien tarpeita opiskelijois-
ta senioreihin. Samalla vahvistettiin viestintää 
jäsenyyden merkityksestä ja eduista. Tavoitteena 
on, että Hammaslääkäriliitto säilyy vetovoimaisena 
jäsenistölleen ja luotettavana asiantuntijaorgani-
saationa sidosryhmilleen ja väestölle.

Paikallistoiminnan neuvottelupäivillä jaettiin en-
simmäistä kertaa Vuoden paikallistoiminta -kun-
niamaininta aktiivisesta toiminnasta. Neuvottelu-
päivillä käsiteltiin muun muassa paikallisosastojen 
roolia alueellisessa vaikuttamistyössä ja jäsen
pidon vahvistamisessa. 

Vuosi 2025 osoitti, että pitkäjänteinen edunval-
vonta, jäsenlähtöinen palveluiden kehittäminen ja 
vahva yhteistyö ovat keskeisiä tekijöitä muuttu-
vassa toimintaympäristössä. Liitto jatkaa työtään 
varmistaakseen, että hammaslääkärit voivat hyvin 
ja suun terveydenhuolto säilyy laadukkaana, saa-
vutettavana osana suomalaista terveydenhuoltoa.

Pia Helander
puheenjohtaja
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LIITON STRATEGIA
Hammaslääkäriliiton strategia 2025–2029 ohjaa liiton 
toimintaa muuttuvassa toimintaympäristössä keskit-
tyen hammaslääkärien hyvinvointiin, suun terveyden-
huollon palvelujärjestelmän ja hammaslääketieteen 
kehittämiseen sekä jäsenistön ikärakenteen ja työelä-
mäodotusten muutoksiin. Strategian tavoitteena on 
vahvistaa liiton kykyä palvella jäseniään eri uravaiheis-
sa sekä edistää väestön suunterveyttä kestävällä ja 
pitkäjänteisellä tavalla. Strategiaa täydentää yksityis-
sektorin edunvalvonnan strategia, joka tukee elinvoi-
maisen, monimuotoisen ja tasavertaisen yksityisen 
suun terveydenhuollon sektorin kehittymistä osana 
suomalaista terveydenhuoltojärjestelmää

Hammaslääkäriliiton strategia nojaa liiton sääntöihin 
kirjattuun tarkoitukseen, josta määräytyvät myös liiton 
tehtävät (2 §): Liiton tarkoituksena on liittää maamme 
hammaslääkärit ja hammaslääketieteen opiskelijat 
yhteen arvokkaan hengen ja hyvän toveruuden yllä-
pitämiseksi sekä yhteiskunnallisten ja ammatillisten 
etujen valvomiseksi. Liiton pyrkimyksiin kuuluu myös 
suun ja hammassairauksien hoidon edistäminen 
maassamme sekä suun terveydenhoitotyön tukemi-
nen. 

STRATEGISET KÄRKITAVOITTEET 
1. Liiton toiminnan vastuullisuus ja jäsenten hyvin-
vointi luovat parempaa jäsenyyttä.
2. Liitto on johtava merkittävä vaikuttaja suun ter-
veydenhuollon kysymyksissä ja asema tärkeimpänä 
suun terveydenhuollon toimijana Suomessa säilyy ja 
vahvistuu.
3. Suun terveydenhuollon rahoitus saadaan riittäväksi 
turvaamaan yhdenvertaiset palvelut.
 

STRATEGIA LIITON ARVOT 	

•	 Yhtenäisyys 
•	 Asiantuntijuus 
•	 Vastuullisuus  

VISIO 	

Hammaslääkäriliitto on johtava  
asiantuntija ja vaikuttaja suun tervey­
denhuollossa Suomessa. Hammas­
lääkäriliitto ylläpitää luottamusta ja  
arvostusta ammattikuntaan yhteis­
kunnassa.

MISSIO	
Edunvalvonta auttaa hammaslääkäreitä 
onnistumaan työssään. Annamme am­
mattitaitoista tukea hammaslääkäreille. 
Edistämme väestön suun terveyttä ja 
toimimme alan johtavana asiantuntija­
na. Jaamme tietoisuutta suun terveyden 
merkityksestä yhteiskunnassa.
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TOIMINNAN  
PAINOPISTEET 2025
LIITON TOIMINNAN VASTUULLISUUS  
JA JÄSENTEN HYVINVOINTI LUOVAT  
PAREMPAA JÄSENYYTTÄ

Hyvinvointialueet
Hyvinvointialueiden haasteellinen taloudellinen tilanne 
jatkui myös vuonna 2025 ja yhteistoimintaneuvotte-
luja käytiin runsaasti. Hammaslääkäriliitto tuki luotta-
musedustajia yhteistoimintaneuvotteluihin liittyvissä 
kysymyksissä. Terveyskeskushammaslääkärivaje ja 
vuokratyövoiman osuus laskivat edelleen: vuonna 
2023 vaje oli 11,7 %, vuonna 2024 10,2 % ja vuonna 
2025 7,4 %; vuokratyövoiman osuus vuonna 2023 oli 
3,3 %, vuonna 2024 1 % ja vuonna 2025 0,8 %. 

Alueellinen vaihtelu oli terveyskeskushammaslääkäri-
vajeessa edelleen suurta – jopa seitsemältä alueelta 
ilmoitettiin, ettei vajetta ole ollenkaan. Myös hyvin-
vointialueiden virkojen/toimien määrä laski vuoteen 
2024 verrattuna (1907 vs. 2033). Muutokset liene-
vät pääosin johtuneet hoitotakuun pidentämisestä, 
yhteistoimintaneuvottelujen tuloksena lakkautetuista 
toimipisteistä sekä viroista/toimista ja muista hyvin-
vointialueiden säästötoimista.

Syksyllä 2025 julkaistiin Työterveyslaitoksen Akava 
Worksille toteuttaman Hyvinvointialueille siirtyneiden 
työntekijöiden työolosuhteet ja työkyky -seuranta-
tutkimuksen tulokset. Monessa työn kuormitusteki-
jässä hammaslääkärien tilanne on hyvinvointialueilla 
edelleen haastava, vaikka työoloissa on tapahtunut 
hieman positiivista kehitystä. Hyvinvointialueuudistuk-
sen alussa kokemus työhyvinvoinnista ensin heikentyi, 
mutta on sen jälkeen kääntynyt osittain parempaan.

Haastavasta taloustilanteesta huolimatta hyvinvoin-
tialueilla jatkettiin palveluiden yhteensovittamista ja 
kehittämistä, ja mm. tiedolla johtamisen työkaluja on 
saatavilla aiempaa enemmän. Liiton hyvinvointialuei-
den neuvonta- ja vaikuttamistyössä painottuivat vuon-
na 2025 työ- ja virkaehtosopimusasioiden ja juridisen 
neuvonnan lisäksi mm. täydennyskoulutukseen pääsy, 
syventävän käytännön harjoittelun ja kesäkandien 
paikkojen saatavuus sekä työnjakoon liittyvät kysy-
mykset.

Työmarkkinaedunvalvonta
Työmarkkinaedunvalvontaan vaikuttivat edellisvuo-
den tapaan vuonna 2025 useat maan hallituksen 
valmistelemat työlainsäädännön heikennykset. Ham-
maslääkäriliitto antoi omat lausunnot keskeisimmistä 
työsopimuslakiin suunnitelluista muutoksista sekä 
pyrki vaikuttamaan lainsäädäntöhankkeisiin yhdessä 
Akavan ja JUKOn muiden jäsenliittojen kanssa.  

Kunta- ja hyvinvointialan sopimusneuvottelut alkoi-
vat maaliskuussa 2025. Vanha sopimuskausi päättyi 
30.4.2025 ja neuvottelutulos uudesta sopimusratkai-
susta saavutettiin kaikilla sopimusaloilla 2.5.2025. 

Uusi lääkärisopimus neuvoteltiin omassa LS-pääryh-
mässä Hammaslääkäriliiton, Lääkäriliiton sekä Kun-
ta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT:n toimesta sopi-
muskaudelle 1.5.2025 – 29.2.2028. Yleisen linjan 
mukaisten palkankorotusten ohella sopimusratkaisun 
yhteydessä sovittiin uudesta palkkauksen kehittä-
misohjelmasta vuosille 2026–2028. Lisäksi sovittiin 
parannuksia lääkärisopimuksen palkkausta ja työaikaa 
koskeviin määräyksiin sekä uudesta lääkärisopimuk-
sen täydennyskoulutussuosituksesta.

Vuoden 2022 sopimusratkaisun yhteydessä lääkäriso-
pimukseen sovittu 2,1 % suuruinen palkkojen yhteen-
sovittamiserä sovittiin siirrettäväksi kesäkuulta 2025 
maksettavaksi marraskuussa 2025. Kesäkuussa 2025 
maksettiin siten vain 0,8 % paikallinen erä. Siirron 
takia lääkärisopimuksen piirissä oleville hammas-
lääkäreille sovittiin lisäksi maksettavaksi 371 euron 
kertapalkkio elokuussa 2025. 

Perusterveydenhuollon (liite 2) ja erikoissairaanhoidon 
(liite 4) hammaslääkärien palkkoja korotettiin uuden 
lääkärisopimuksen mukaan 2,5 % yleiskorotuksella 
1.10.2025 lukien. Myös hammaslääkärien suorite-
kompensaatioita sekä erikoissairaanhoidon hammas-
lääkärien toimenpide- ja käyntipalkkioita 
korotettiin vastaavasti. 

Perusterveydenhuollon hammas-
lääkärien toimenpidepalkkioita ei 
vuonna 2025 korotettu, vaan 2,5 
% korotusvarallisuus siirrettiin 
käytettäväksi toimenpidepalkki-
ojärjestelmän uudistamiseen 
1.1.2026 lukien. Muutokset 
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liitteen 2 toimenpidepalkkiojärjestelmään neuvoteltiin 
Hammaslääkäriliiton ja KT:n yhteisessä työryhmässä 
syksyn 2025 aikana.

Hammaslääkäriliiton edustajat kävivät keväällä 2025 
neuvotteluja YTHS:n hammaslääkärien työehtoso-
pimuksesta YTHS:n edustajien kanssa. Uusi työeh-
tosopimus solmittiin ajalle 1.6.2025 – 31.5.2028 
kuitenkin niin, että sopimus voidaan irtisanoa kesken 
sopimuskauden päättymään jo 31.3.2027. 

YTHS:n hammaslääkärien palkkoja korotettiin 2,5 % 
yleiskorotuksella 1.8.2025 lukien. 

Keväällä 2025 käytiin neuvotteluja myös valtion ja yli-
opiston sopimuksista. Hammaslääkäreitä edusti neu-
votteluissa JUKO ry:n neuvottelijat. Neuvottelukierros 
oli sekä valtion että yliopiston osalta poikkeuksellisen 
haastava ja sopimusratkaisuun päästiin molemmissa 
pöydissä vasta lakkojen ja sovittelun kautta. Valtion 
uusi virka- ja työehtosopimus solmittiin lopulta ajalle 
1.3.2025–29.2.2028 ja yliopiston uusi työehtosopi-
mus ajalle 21.5.2025–31.3.2028.

Valtion virka- ja työehtosopimuksen piirissä olevien 
hammaslääkärien palkkoja korotettiin 2,4 % yleiskoro-
tuksella 1.7.2025 lukien.

Yliopiston työehtosopimuksen piirissä olevien ham-
maslääkärien palkkoja korotettiin 2,5 % yleiskorotuk-
sella 1.7.2025 lukien.

 
Lääkärijärjestöjen yhteinen  
järjestövalmistautuminen 
Järjestövalmistautumista koordinoitiin Lääkärilittojen 
neuvottelujärjestön yhteisessä LAVA-työryhmässä. 
Järjestövalmiuden suunnittelua tehtiin aktiivisesti 

kevään 2025 neuvottelukierrosta varten hyvinvointi-
alue-, valtio- ja yliopistosektoreilla yhteistyössä LNJ:n 
muiden järjestöjen kanssa. LAVA-työryhmä kokoon-
tui kaksi kertaa ja koulutuspäiviä järjestettiin kaksi. 
Osallistuttiin myös JUKOn järjestövalmiusverkostojen 
toimintaan ja järjestövalmiuskoulutuksiin. Lakkotoimia 
toteutui valtio- ja yliopistosektoreilla. 

Luottamusedustajien koulutus  
Toimintavuoden lopussa hammaslääkäriluotta-
musedustajia oli yhteensä 69 hyvinvointialueella, 
Helsingin kaupungissa ja HUS-kuntayhtymässä. 
Valtiosektorilla aluehallintovirastossa toimi ham-
maslääkäriluottamusmies ja lisäksi vankiterveyden-
huollossa hammaslääkäriluottamusmies kevääseen 
2025 saakka. YTHS:ssä toimi luottamusvaltuutettu. 
Nimike luottamusmies vaihtui luottamusedustajaksi 
1.5.2025.

Luottamusedustajakoulutuksia järjestettiin yhteis-
työssä Lääkäriliittojen neuvottelujärjestön muiden 
järjestöjen kanssa. Ajankohtaisia luottamusedusta-
japäiviä pidettiin webinaareina kaksi, keväällä luotta-
musedustajien risteily sekä loppusyksystä luottamu-
sedustajakauden päätöstilaisuus hybridinä. Alueelliset 
luottamusedustajapäivät pidettiin syksyllä yhdessä 
Lääkäriliiton kanssa. Lähikoulutuksena pidettyjen 
teemakoulutusten aiheina olivat uuden luottamu-
sedustajan valmiudet, kokeneen luottamusedustajan 
valmiudet, taloustaidot ja neuvottelutaidot. Lisäksi 
pidettiin juridiikkaa ja työsuojelua käsittelevät koulu-
tukset webinaareina. 

Luottamusedustajille järjestettiin myös kaksi verkko-
koulutusta: Uuden luottamusedustajan starttipaketti 
ja Johdatus luottamusedustajan juridiikkaan.  Koulu-
tustilaisuuksia oli toimintavuoden aikana yhteensä 18 
(liite 3). 

Syksyn 2025 aikana hyvinvointialueilla ja HUS-yh-
tymässä järjestettiin luottamusedustajavaalit toimi-
kaudelle 2026–2028. Luottamusedustajia neuvottiin 
vaalien järjestelyissä yhteistyössä Lääkäriliiton ja 
JUKOn kanssa. 

Yksityinen sektori
Sairaanhoitokorvauksia yksityisestä hammaslääkärin 
hoidosta sai toimintavuonna 24 000 henkilöä enem-
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män ja korvattavia käyntejä oli 11 000 enemmän kuin 
edellisvuonna.  Luvut eivät ole täysin vertailukelpoisia 
johtuen 1.5.2025 voimaan tulleesta muutoksesta 
Kela-korvausjärjestelmään, jossa korvattavien toimen-
piteiden määrää vähennettiin. Korvausprosentti suun 
terveydenhuollon toimenpiteissä nousi vuoden 2024 
aikana 13,9 %:sta 14,7 %:iin. Kela-korvauksia suun 
terveydenhuollosta sai 2025 miljoona suomalaista ja 
korvattavia toimenpiteitä tehtiin 2,2 miljoonaa. Keski-
määräinen korvaus oli 60 €/asiakas/vuosi. 

Helsingin kaupunki lanseerasi loppuvuodesta uuden 
VAIVA-palvelusetelin. Setelin korvaustaso havaittiin 
aiemman KOHO-palvelusetelin tapaan heikoksi. Liiton 
edustajat tapasivat asiasta Helsingin sosiaali-, ter-
veys- ja pelastustoimen apulaispormestarin, Maarit 
Vierusen. Tapaamisessa tuotiin esille yksityisten 
palveluntuottajien ahdinkoa kaupungin palveluseteli-
järjestelyissä.

Valvontalain soveltaminen on ollut hankalaa lain 
voimaantulosta lähtien. Hammaslääkäriliitto jatkoi 
vaikuttamista valvontalain kehittämiseksi aiemman 
yksintoimivia palveluntuottajia koskevan helpotuksen 
jatkoksi. Liiton edustajat tapasivat valvontalain kehit-
tämisestä vastaavan virkamiehen Sosiaali- ja terveys-
ministeriössä.

Hammaslääkäriliitto lausui luonnoksesta valtioneuvos-
ton asetukseksi terveydenhuollon ammattihenkilöistä 
annetun asetuksen 17 §:n kumoamisesta. Asetus 
sääteli hammasteknikoiden toimintaa. Lausunnossaan 
Hammaslääkäriliitto vastusti esitystä ja painotti, että 
muutos olisi potilasturvallisuuden kannalta ongelmal-
linen ja hämärtäisi hammaslääkärien ja hammastekni-
koiden välistä työnjakoa. 

Loppuvuodesta saatiin tieto verohallinnon tervey-
denhuollon arvonlisäveroa koskevan ohjeen päivit-
tämisestä. Ohjeluonnos sisälsi elementtejä, jotka 
saattaisivat lisätä hammaslääkäreiden arvonlisäveron 
alaisia palveluita. Hammaslääkäriliitto vaikutti asiassa 
ja antoi kriittisen lausunnon ohjeluonnoksesta.

Yksityisvaliokunta kokoontui toimintavuoden aikana 
kolme kertaa. Valiokunnassa käsiteltiin yksityisham-
maslääkäritoimintaan liittyviä ajankohtaisia asioita 
sekä terveyspoliittisia kysymyksiä mm. työnjakoon 

liittyvät kysymykset, yksityisten terveyspalveluiden 
kattohinnat ja palvelusetelijärjestelyt.

Helmikuussa liitto järjesti Hammaslääkäriliiton yrittä-
jäillan QA-Dental Forumin yhteydessä. Tilaisuuteen 
osallistui 35 hammaslääkäriä. Illan aiheina olivat mm. 
osakeyhtiöjärjestelyt ja vuokrasuhteen ongelmatilan-
teet. Kesäkuussa yritystoimintaa käsittelevälle liiton 
Ota yrittäjyys haltuun -kurssille osallistui 13 jäsentä.

Liitto tuki Hammaslääkärien työnantajayhdistyksen 
toimintaa. Keväällä neuvoteltiin työehtosopimuksen 
palkankorotukset vuodelle 2025.

Työhyvinvointi
Liiton vaikuttamistoiminnassa on toimintavuonna kiin-
nitetty erityistä huomiota hammaslääkärien työhyvin-
vointiin. Suun terveydenhuollon yksiköiden johtamis-
ta, resurssointia ja työolosuhteita on kehitettävä, jotta 
hammaslääkärien työelämän laatu paranee ja alan 
veto- ja pitovoima vahvistuu.

Vuoden aikana jäsenille tarjottiin uutena, maksutto-
mana jäsenetuna mahdollisuus osallistua työnohjauk-
seen. Etua hyödynsi 24 jäsentä. Työnohjaus tarjoaa 
turvallisen tilan käsitellä työn arjen haasteita, reflek-
toida omaa työtä ja tukea ammatillista kehittymistä. 
Samalla työnohjaus tuottaa liitolle arvokasta tietoa 
hammaslääkärien työelämähaasteista ja kuormitus-
tekijöistä. Tätä tietoa hyödynnetään edunvalvonnan 
suunnittelussa ja kohdentamisessa, jotta liiton toimet 
vastaavat entistä paremmin jäsenten arjen tarpeisiin.

Hammaslääkärien työhyvinvoinnin ja työssäjaksami-
sen tueksi markkinoitiin vuoden 2026 alussa käynnis-
tyvää Hammaslääkäriliiton Kiila-kuntoutusta yhteis-
työssä Kunnonpaikan kanssa.

Jäsenpalvelut ja koulutukset
Vuoden 2025 aikana jatkettiin uusien jäsenpalvelujen 
kehittämistä vastaamaan opiskelijajäsenten, työelä-
mässä olevien jäsenten ja seniorijäsenten tarpeisiin. 
Kehittämistyön tavoitteena on, että Hammaslääkäriliit-
to säilyy vetovoimaisena jäsenistölleen ja luotettavana 
asiantuntijaorganisaationa sidosryhmilleen ja väestöl-
le. Monipuolisella palvelutarjonnalla tuetaan työelä-
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mässä olevia jäseniä huomioiden erityisesti nuoret 
hammaslääkärit. Toimintavuoden aikana muistutettiin 
jäsenyyden merkityksestä sekä palveluista ja eduista 
liiton viestintäkampanjoissa.

Liiton valtuusto päätti kevätkokouksessa yli 70-vuo-
tiaiden jäsenmaksu-uudistuksesta, jossa eläkkeellä 
olevien jäsenten jäsenmaksut yhdenmukaistetaan ja 
yli 70-vuotiaiden jäsenten vapautus jäsenmaksusta 
poistuu vuoden 2026 alusta alkaen. Asiasta ennen 
valtuuston käsittelyä tehty selvitys osoitti, että enem-
mistöllä Akavan jäsenliitoista on vastaava jäsen-
maksukäytäntö. Liiton seniorijäsenille tiedotettiin 
jäsenmaksu-uudistuksesta ja viestittiin monipuolisesti 
seniorijäsenyyden eduista ja liiton senioritoiminnasta. 

Liitto tarjoaa jäsenille monia vapaa-ajan etuja yh-
teistyössä eri kumppanien kanssa ja toimintavuoden 
aikana käynnistettiin uusia yhteistyökumppanuuksia 
muiden muassa pankki- ja vakuutuseduissa.   
Yksityishammaslääkäreille järjestettiin helmikuussa 
tilaisuus QA-Dental Forumin yhteydessä. Ota yrit-
täjyys haltuun -kurssi järjestettiin yritystoiminnasta 
kiinnostuneille hammaslääkäreille kesäkuussa. Ham-
maslääkäriliiton Etiikkapäivä järjestettiin webinaarina 
maaliskuussa.  

Suun terveydenhuollon johdon päivät järjestettiin 
yhdessä FCG Oy:n (Finnish Consulting Group) kanssa. 
Johtaville hammaslääkäreille, vastaavan hammas-
lääkärin erityispätevyyttä suorittaville ja suun terve-
ydenhuollon esihenkilöille tarkoitettu Suun tervey-
denhuollon ajankohtaispäivä järjestettiin myös FCG 
Oy:n kanssa. Samassa yhteydessä järjestettiin myös 
Vastaavan hammaslääkärin työn vaatimukset -kurssi 
vastaavan hammaslääkärin erityispätevyyttä suoritta-
ville. 

Käynnistettiin yhteistyö ulkomailla hammaslääketie-
dettä opiskelevien kanssa ja järjestettiin yhteistyö-
tapaaminen kandiseurojen aktiivien kanssa yhteisen 
infowebinaarin suunnittelua varten.  

Hammaslääkäripäivät 5.–7.11.
Hammaslääkäripäivillä liiton osasto palveli jäseniä 
järjestötorilla ja ständillä esiteltiin liiton jäsenpalveluja 
ja -etuja. Hammaslääkäripäivillä järjestettiin yhteis-
työssä Hammaslääkäriliiton, Apollonian kansanterve-

ysjaoston ja Diasteeman kanssa luentokokonaisuus 
“Ajankohtaista suun terveydenhuollossa & Tuottavuus 
suun terveydenhuollossa”. Päivien aikana pidettiin 
jäsentilaisuudet YTHS:n hammaslääkäreille, erikois-
sairaanhoidossa työskenteleville hammaslääkäreille, 
yksityishammaslääkäreille ja senioreille. Yhteistyössä 
Apollonian kanssa järjestettiin tilaisuudet 2. ja 5. 
kurssin opiskelijoille. Hammaslääkäripäivien yhtey-
dessä julkistettiin Hammaslääkäriliiton Laadunedis-
täjä 2025 -kunniamaininnan saaja. Kunniamaininnan 
saajaksi nimitettiin HLT Teemu Taipale.

Paikallistoiminnan neuvottelupäivät
Paikallistoiminnan luottamushenkilöille järjestettiin 
neuvottelupäivät Espoossa 26.–27.9. Neuvottelu-
päivään kutsuttiin paikallisosastojen puheenjohtajat, 
virka- ja yksityissektorin paikallisedustajat ja tiedotus-
vastaavat. Osallistujia oli yhteensä 69.

Neuvottelupäivien keskeisenä teemana oli paikallis-
osastojen rooli vahvistamassa jäsenpitoa ja jäsenten 
hyvinvointia. Teemaa käsiteltiin puheenvuoroissa 
ja learning cafe -ryhmäkeskusteluissa sekä ennak-
kotehtävänä paikallisosastojen hallituskyselyssä. 
Viestintävalmentaja, psykologi Essi Juvakka luen-
noi hyvinvointiteemoista. Aluevaltuuston roolista ja 
päätöksentekoon vaikuttamisen keinoista luennoi 
kansanedustaja, aluevaltuutettu Saara Hyrkkö. Yh-
teistyökumppanin puheenvuoron käytti puheenjohtaja 
Kaj Karlsson Odontologiska Samfundetista. Neuvotte-

Hammaslääkäripäivillä järjestettiin tilaisuudet 2. ja 5. kurs­
sin opiskelijoille yhteistyössä Apollonian kanssa.
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lupäivillä esiteltiin liiton asiantuntijapuheenvuoroissa 
edunvalvonnan, vaikuttamistyön ja järjestötoiminnan 
ajankohtaisia asioita.

Neuvottelupäivillä julkistettiin ensimmäistä kertaa 
Vuoden paikallistoiminta -kunniamaininta. 
Tunnustus myönnettiin aktiivisesta ja innostavasta 
osasto- ja seuratoiminnasta Oulun Hammaslääkäri-
seuralle. 

Opiskelijatoiminta ja nuoret hammaslääkärit
Hammaslääkäriliitto järjestää opiskelijatoimintaa kaik-
kien vuosikurssien opiskelijoille ja osa tilaisuuksista 
toteutetaan yhteistyössä Hammaslääkäriseura Apollo-
nian kanssa.  

Opiskelijatilaisuudet käynnistyivät helmikuussa, kun 
Hammaslääkäriliitto järjesti 4. vuosikurssin Kesäkan-
di-infon webinaarina. Neljännen vuosikurssin opiskelijat 
kutsuttiin Apollonia Symposiumiin ja opiskelijoiden ta-
paamiseen 21.–22.3. Kolmannen vuosikurssin tilaisuus 
järjestettiin 10.4. Helsingissä. Toisen ja viidennen vuo-
sikurssin opiskelijat kutsuttiin Hammaslääkäripäivien 
yhteydessä 6.11. järjestettyihin opiskelijatilaisuuksiin.

Lisäksi liiton asiantuntijat kävivät luennoimassa 
viidennen vuosikurssin opiskelijoille hammaslääkärin 
työuraan liittyvistä asioista Helsingin, Itä-Suomen, Ou-
lun ja Turun yliopistoissa. Luennot järjestettiin osana 
opintoja. 

Nuorten hammaslääkärien webinaari järjestettiin 
elokuussa yhteistyössä Apollonian ja Nuorten ham-
maslääkärien yhdistyksen kanssa.  

Senioritoiminta
Kuortaneen Urheiluopistolla toteutettiin 22.–23.1. 
Hyvän Olon Päivät, johon osallistui 30 henkeä. Ke-
vätmatkalla Vilna-Riika 24.–28.4. oli 25 osallistujaa. 
Syysmatkalla Kööpenhaminaan 25.–28.9. oli 20 
osallistujaa.

Liiton Seniori-iltapäivä järjestettiin 7.11. Hammaslää-
käripäivien yhteydessä ja siihen osallistui 185 henkeä. 

Kansainvälinen toiminta
Hammaslääkäriliitto on jäsenenä eurooppalaisessa 
CED:ssä (Council of European Dentists) ja tekee aktii-

vista yhteistyötä pohjoismaisten hammaslääkäriliitto-
jen kanssa. Liitolla on jäsenyys myös maailmanlaajui-
sesti toimivassa FDI:ssä (World Dental Federation).

CED:n yleiskokoukset järjestettiin keväällä Gdanskis-
sa ja syksyllä Brysselissä. Kevään kokouksessa CED 
päivitti useita keskeisiä kannanottojaan ja päätöslau-
selmiaan. Päivitykset koskivat mm. tekoälyn käyttöä 
hammaslääketieteessä, lääkinnällisten laitteiden 
MDR-sääntelyn toimeenpanoa, tupakka- ja nikotii-
nituotteita, sokerinkulutuksen vähentämistä sekä 
antimikrobiresistenssiä. Lisäksi CED antoi lausunnon 
hammashoidon laadusta, erityisesti EU:n ulkopuolel-
la koulutettujen hammaslääkäreiden osaamiseen ja 
ammattipätevyyskysymyksiin liittyen.  

Pohjoismaisten hammaslääkäriliittojen puheenjohtajat 
tapaavat vuosittain. Vuonna 2025 Hammaslääkäriliitto 
oli tapaamisen järjestämisvuorossa. Tilaisuus järjes-
tettiin toukokuussa Helsingissä. Järjestöt keskustelivat 
ajankohtaisista edunvalvonnan asioista ja jakoivat 
hyviä käytäntöjä.

Tapaamisen yhteydessä kokoontuu myös pohjois-
maiden vanhin hammaslääkärijärjestö Skandinaviska 
Tandläkareförening. Järjestö hallinnoi Bensow-Äy-
räpää-säätiötä, joka jakaa joka toinen vuosi Ben-
sow-Äyräpää-palkinnon ansioituneelle pohjoismaiselle 
hammaslääkäritutkijalle.

FDI 2025 yleiskokous järjestettiin World Dental 
Congress 2025 yhteydessä Sanghaissa. Liittoa ko-
kouksessa edusti OSF:n puheenjohtaja Kaj Karlsson.

LIITTO ON JOHTAVA VAIKUTTAJA SUUN  
TERVEYDENHUOLLON KYSYMYKSISSÄ JA  
ASEMA TÄRKEIMPÄNÄ SUUN  
TERVEYDENHUOLLON TOIMIJANA SUOMESSA 
SÄILYY JA VAHVISTUU

Alue- ja kuntavaalit 
Historialliset, ensimmäiset kunta- ja aluevaalit järjes-
tettiin 13.4.2025.  Hammaslääkäriliitto teki vaaleissa 
vaikuttamistyötä valtakunnallisella tasolla ja viesti 
aktiivisesti liiton vaalitavoitteista teemalla Suu – pieni 
mutta tärkeä. 
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Suomi on alueellisesti monimuotoinen, ja paikallisten 
erityispiirteiden huomioiminen nähtiin keskeisenä 
asiana vaalivaikuttamisessa. Erityisesti alue- ja kunta-
vaaleissa paikallisen vaikuttamistyön merkitys koros-
tuu, koska vaaleissa on kyse kansalaisille tärkeistä 
lähipalveluista. Vaikuttamistyössä tärkeässä roolissa 
näin ollen oli yhteistyö paikallistason kanssa. Paikalli-
sosastoille lähetettiin toimintaohjeita vaikuttamistyön 
tueksi. 

Suun terveydenhuolto on kansalaisten arjessa merkit-
tävä osa hyvinvointia, ja sen kehittäminen tukee sekä 
väestön hyvinvointia että taloudellista kestävyyttä. 
Palvelujen saavutettavuus, huomioiden mm. erityisesti 
haavoittuvat ryhmät, ja digitaaliset ratkaisut nähtiin 
keskeisinä vaikuttamistyön aiheina. 

Koulutuspoliittinen edunvalvonta 
Hammaslääkäriliiton koulutuspoliittinen edunvalvonta 
perustuu verkostoyhteistyöhön ja liiton tutkimus- ja 
tilastotoimintaan. Liitto mm. ylläpitää hammaslääkäri-
en lukumääräennustetta ja erikoishammaslääkäritilas-
toa. Opetushallituksen Osaamisen ennakointifoorumin 
alaisten työryhmien ja Akavan Osaaminen ja koulutus 
-toimikunnan toiminnan päätyttyä hammaslääkäri-
koulutuksen määrällisessä ennakoinnissa liiton oma 
tutkimus- ja tilastotoiminta on entistä tärkeämpää. 

Liitto on edunvalvontatyössään pitänyt vahvasti 
esillä, että nykyisillä perusopetuksen sisäänottomää-
rillä hammaslääkärimäärät alkavat kääntyä selvään 
kasvuun. Sisäänottomäärä pysyi ennallaan 193:ssa 
vuonna 2025. Suomessa tutkinnon suorittaneiden 
laillistettujen määrä laski toimintavuonna vuoteen 
2024 nähden (2024: 157, 2025: 126). Lisäksi opin-
tonsa keskeyttäneiden määrä oli selkeästi edeltäviä 
vuosia suurempi.

Syksyllä 2025 opintonsa aloittivat ensimmäiset 
uudella valintakokeella valitut hammaslääketieteen 
perustutkinto-opiskelijat. Lisäksi hammaslääketie-
teen tutkinto-ohjelma uudistettiin kaksiportaiseksi ja 
koostuu syksystä 2025 alkaen hammaslääketieteen 
kandidaatin tutkinnosta (180 opintopistettä) sekä 
lisensiaatin tutkinnosta (150 opintopistettä).

Yhteistyötä yliopistojen kanssa jatkettiin mm. ylläpi-
tämällä toimintavuonna yliopistofoorumia sekä pitä-

mällä liiton esityksiä eri vuosikurssien opiskelijoille. 
Lisäksi liitolla oli puheenvuoro valtakunnallisessa 
hammaslääketieteen opetushenkilöstön tilaisuudessa. 
Hammaslääkäriliitto ylläpiti syventävän harjoittelun 
verkkosivustoa, jolla hyvinvointialueet ilmoittavat 
harjoittelupaikoistaan. Harjoittelupaikkojen saatavuus 
herätti opiskelijoissa huolta. Liitto pyrki tukemaan 
opiskelijoita tilanteessa. 

Edunvalvonnassa tuotiin esille, että erikoishammas-
lääkärimäärä on liian alhainen väestön tarpeeseen 
nähden. Liitto korosti, että erikoishammaslääkäreitä 
ei ole koulutettu riittävästi, eikä 50 uuden erikoisham-
maslääkärin valmistumisen vuositavoite ole toteutu-
nut. Lisäksi eläköitymisaste on lähivuosina korkea. 
Tämän kehityksen seurauksena erikoishammaslää-
kärimäärä tulee kääntymään laskuun 2030-luvulla. 
Vaikuttamistyössä painotettiin, että erikoishammas-
lääkärikoulutuksen riittävä resursointi on turvattava.

Liitolla oli edelleen edustus sosiaali- ja terveysminis-
teriön alaisessa koordinaatiojaostossa, joka vastaa 
erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksen 
valtakunnallisesta koordinaatiosta. Liitto tuki selvit-
yshenkilö Ruokosen esitystä kliinisen hammashoidon 
ja diagnostiikan painotusalojen eriyttämisestä omiksi 
erikoisaloikseen sekä suulääketieteen uuden erikoi-
salan perustamisesta. Lisäksi liitto kannatti tarvetta 
selvittää suu- ja leukakirurgian erikoislääkärikoulutuk-
sen vaatimusten uudistamista. Jaosto esitti STM:lle 
säädösvalmistelun käynnistämistä ammattihenkilölain 
kokonaisuudistuksen yhteydessä. 

Tutkimukset ja tilastot tukevat hammaslääkärien edun­
valvontaa ja vahvistavat liiton asiantuntijuutta
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Toimintavuonna NHG toteutti STM:n toimeksiannosta 
riippumatonta selvitystä erikoislääkäri- ja erikoisham-
maslääkäritarpeen arviointiprosessin uudistamisesta 
sekä tarpeen arvioinnista vuoteen 2040. Liitto toi esil-
le nimenomaan erikoishammaslääkärien koulutustar-
peen erityispiirteitä ja koulutuspaikkoihin ja -polkuun 
liittyviä ongelmakohtia. Selvityksen tulosten odotettiin 
valmistuvan alkuvuonna 2026. 

Liitto antoi lausunnon opetus- ja kulttuuriministe-
riössä laaditusta koulutustarpeen pitkän aikavälin 
ennakointimallin valmistelutyöryhmän mietinnöstä 
ja korosti hammaslääkärikunnan väestön keski-ikää 
nuorempaa ikärakennetta, korkeita sisäänottomääriä 
ja yksityissektorin vajaatyöllisyyttä. Liitto toi vahvasti 
esiin myös rooliaan tutkittuun tietoon perustuvana 
asiantuntijaorganisaationa ja ilmaisi olevansa käy-
tettävissä koulutustarpeen ennakointia koskevaan 
asiantuntijatyöhön, jossa hammaslääkäritarvetta 
ennakoidaan tutkittuun tietoon pohjautuen. Liitto 
painotti, että tarkkarajaisten professioiden – kuten 
hammaslääkärit – kohdalla mallissa on tärkeä huomi-
oida ammattien ikärakenne ja eläkepoistuma, koska 
ne ovat merkittävästi työvoiman tarjonnan kehittymi-
seen vaikuttavia seikkoja. Korostettiin hammaslääkäri-
en huomattavasti seuraavien vuosikymmenten aikana 
nuorentuvaa ikärakennetta ja työikäisten hammaslää-
kärien määrän samanaikaista kasvua. 

Hammaslääkäriliiton edustaja jatkoi Erikoislääkärien 
johtamiskoulutuksen (ELJ) ohjausryhmän varapu-
heenjohtajana. ELJ-koulutuksessa vietettiin Hammas-
lääkäriliiton erikoishammaslääkärijäsenten hakukel-
poisuuden 10-vuotismerkkivuotta, mikä huomioitiin 
viestinnässä.

Liitto esitti lausunnossaan kielteisen kannan hallituk-
sen esitykseen koulutuskorvauksen lakkauttamista 
koskevaksi lainsäädännöksi. Liiton mielestä toteutues-
saan korvausten lakkauttaminen edelleen heikentäisi 
suun terveydenhuollon ammattihenkilöiden täyden-
nyskoulutusmahdollisuutta ja vaarantaisi potilasturval-
lisuutta.

Vuoden loppupuolella suuri huomio kohdistui sosiaali- 
ja terveydenhuollon henkilöstön koulutuskorvausten 
leikkauksiin. Näiden perumiseksi Hammaslääkäriliitto 

laati yhteiskannanoton Lääkäriliiton ja opiskelijajärjes-
töjen kanssa ja toi esiin huolensa leikkausten vaiku-
tuksista perus- ja erikoistumiskoulutuksen laatuun.

Vuosi 2025 oli hammaslääkärijärjestöjen yhteinen 
täydennyskoulutuksen teemavuosi, jolloin nostet-
tiin esille erityisesti suunnitelmallisen ja yksilölliset 
osaamistarpeet huomioivan täydennyskoulutuksen 
merkitystä hammaslääkärin oikeutena ja velvollisuu-
tena. Teemavuoden päätti hammaslääkärijärjestöjen 
yhteinen koulutuspäivä Vaikuttavaa hoitoa ja kestävää 
työelämää.

Erityispätevyydet
Hammaslääkäriliitto ylläpitää erityispätevyysjärjes-
telmää, jonka tavoitteena on jäsenten ammatillisen 
osaamisen kehittäminen. Hammaslääkäriliiton erityis-
pätevyyksiä̈ ovat: hammaslääkärikouluttajan, kan-
sainvälisen terveydenhuollon, kivunhoitolääketieteen, 
oikeushammaslääketieteen, suugeriatrian, terve-
ydenhuollon tietotekniikan, vakuutuslääketieteen, 
vastaavan hammaslääkärin, terveydenhuollon laadun 
ja potilasturvallisuuden, erityistarpeisen henkilön 
suun terveydenhoito ja musiikkilääketieteen erityispä-
tevyydet. Erityispätevyyksistä suugeriatria, vastaava 
hammaslääkäri ja oikeushammaslääketiede ovat 
Hammaslääkäriliiton hallinnoimia kokonaisuuksia ja 
muita hallinnoidaan yhteistyössä Lääkäriliiton kanssa. 
Vuonna 2025 erityispätevyyksiä̈ myönnettiin yhteen-
sä 14 Hammaslääkäriliiton jäsenelle; suugeriatria (2), 
vastaava hammaslääkäri (3), erityistarpeisen henkilön 
suun terveydenhoito (5), hammaslääkärikouluttaja (2) 
ja kivunhoitolääketiede (1), terveydenhuollon laatu ja 
potilasturvallisuus (1).

Tutkimustoiminta
Tutkimukset ja tilastot tukevat hammaslääkärien 
edunvalvontaa ja vahvistavat liiton asiantun-
tijuutta hammaslääkärien työelämää ja 
lukumääriä sekä suunterveydenhuollon 
palvelujärjestelmää koskevissa ky-
symyksissä. Kyselytutkimusten ja 
oman tilastotuotannon lisäksi liitto 
osallistuu yhteistyötutkimuksiin 
(esimerkiksi yliopistojen ja 
Työterveyslaitoksen kans-
sa) ja seuraa muualla 
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tehtävää tutkimustyötä ja vuoden aikana tapahtuvia 
tilastojulkistuksia (Tilastokeskus, Kela, THL). Liiton 
tutkimustoiminta kykenee vastaamaan nopeasti eri-
laisiin tiedontarpeisiin. Tutkimustoiminnassa toisaalta 
korostuu myös historian tuntemus ja pitkien kehitys-
linjojen tunnistaminen.
Huhtikuussa toteutettiin työmarkkinatutkimus 
(TMT2025). Tuloksia julkaistiin kesällä. Tulosten 
pohjalta päivitettiin liiton verkkosivujen jäsenalueelta 
löytyvä jäseniä palveleva interaktiivinen tilasto Palkka- 
ja tulotietoja jäsenille €.

Vuoden 2025 aikana toteutettiin yhteistyössä yli-
opistojen ja palvelujärjestelmän edustajien kanssa 
Nuori Hammaslääkäri 2025 -tutkimus. Tutkimuksen 
pääaineiston muodosti vuosina 2022–2024 laillis-
tetuille hammaslääkäreille suunnattu kysely ja sitä 
täydensi kysely kokeneille kollegoille, joilla oli koke-
musta vastavalmistuneiden hammaslääkärien kanssa 
työskentelystä. Ensimmäinen Nuori hammaslääkäri 
-tutkimus toteutettiin vuonna 2011 ja nyt tehtyä edel-
linen vuonna 2021. Yliopistot hyödyntävät tutkimusta 
opetuksen kehittämisessä. Liitolle tutkimus antaa 
tärkeää tietoa vastavalmistuneiden hammaslääkärien 
työllistymisestä.

Syyskuussa toteutettiin kysely paikallisosastojen 
hallituksille ja sen tuloksia esiteltiin Paikallistoiminnan 
neuvottelupäivillä.

Lokakuussa tehtiin kandikysely, jossa selvitettiin ko-
kemuksia kandikesästä. Tuloksia hyödynnetään mm. 
Kesäkandi-infoissa.

LNJ:n toiminnan puitteissa Hammaslääkäriliiton veto-
vastuulla toteutettiin kaksi kyselyä: alkuvuonna kysely 
pääluottamusmiehille uraporraspalkoista ja syksyllä 
alueraporttikysely luottamusedustajille.

Hammaslääkärityövoimaselvitys (kysely hyvinvoin-
tialueiden johtaville hammaslääkäreille ja kysely 
yksityishammaslääkäreille) toteutettiin yhteistyössä 
STM:n kanssa loka-marraskuussa. Tulokset julkais-
tiin tammikuussa 2026 ja ne saivat hyvin näkyvyyttä 
mediassa.

Toimintavuoden aikana myös päivitettiin liiton verkko-
sivuilla olevat datan visualisoinnit hammaslääkärimää-
ristä alueittain, erikoishammaslääkärien määristä ja 
yksityisen hammashoidon keskimääräisistä hinnoista. 
Kaksi ensiksi mainittua perustuvat jäsenrekisterin 
tietoihin ja jälkimmäistä päivitetään Kelalta saatujen 
tilastotietojen pohjalta.

Työttömien työnhakijoiden ja avoimien työpaikkojen 
määrää hammaslääkärien osalta seurattiin TEM:n ja 
Tilastokeskuksen kuukausittaisista tilastotietokan-
tajulkistuksista. Yksityisen sektorin potilasmääristä 
kysyttiin yksityishammaslääkäreiltä työmarkkinatutki-
muksen ja työvoimaselvityksen yhteydessä.

Hammaslääkäriliitto osallistui Hammaslääkärijärjes-
töjen yhteisrahaston toimintaan yhdessä Hammas-
lääkäriseura Apollonian kanssa. Rahastosta jaettiin 
tutkimusapurahoja rahaston sääntöjen määrittämällä 
tavalla.

Etiikka, kollegiaalisuus, laadunhallinta  
ja potilasturvallisuus
Liitto ylläpiti keskustelua hammaslääkärin etiikasta, 
kliinisen autonomian periaatteista, kollegiaalisuuden 
ja ammattikunnan yhtenäisyyden merkityksestä sekä 
laadunhallinnasta ja potilasturvallisuudesta.
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Liitto kannusti jäseniään eettisiin pohdintoihin sekä 
osallistumaan eettisiä asioita koskevaan keskus-
teluun. Hammaslääkäriliiton Etiikkapäivä pidettiin 
15.3. otsikolla Miten valmiita olemme kohtaamaan 
erilaisuutta? Maksuttomassa Teams-tilaisuudessa oli 
77 osallistujaa. Jäsenten eettisiä valmiuksia aktivoi-
tiin myös eettisen valiokunnan laatimilla Arkipäivän 
etiikkaa -kyselyillä, joita jäsenet pohtivat liiton jäsen-
sivuilla. Arkipäivän etiikkaa -kyselyjä käsiteltiin myös 
Hammaslääkärilehdessä. 

Laadunedistäjä 2025 -kunniamaininta jaettiin Ham-
maslääkäripäivien avajaisissa HLT Teemu Taipaleelle 
tunnustuksena vaikuttavuuden merkityksen esillä 
pitämisestä.

Hammaslääkäriliiton edustajat osallistuivat valmis-
tuvien hammaslääkärien valatilaisuuksiin. Liitolla oli 
edustajat Lääkäriliiton eettisessä neuvottelukunnassa, 
valtakunnallisessa sosiaali- ja terveysalan eettisessä 
neuvottelukunnassa ETENEssä sekä Lääkäripalvelujen 
markkinoinnin valvontalautakunnassa.

Terveyden edistäminen 
Vuonna 2025 Hammaslääkäriliitto pyrki vahvistamaan 
asemaansa suunterveyden asiantuntijana antamalla 
lausuntoja, tapaamalla päättäjiä ja yhteistyöllä kan-
sallisten ja kansainvälisten toimijoiden sekä tiedotus-
välineiden kanssa. Liiton vaikuttamistyössä väestön 
suunterveyden puolesta keskeisiä tavoitteita olivat 
terveysperusteinen sokerivero, epäterveellisten tuot-
teiden markkinointikiellot ja suunterveyden huomioi-
minen päätöksenteossa.

Liitto antoi vuoden aikana lausuntoja, joilla pyrittiin 
korostamaan suunterveyden merkitystä päätöksente-
ossa, vähentämään terveyshaittoja ja vahvistamaan 
suunterveyden roolia lainsäädännössä. Lausunnos-
saan makeisten ja suklaan arvonlisäverokannan 
nostamiseksi liitto toi esiin veromallin ongelmat sekä 
korosti laajaa terveysperusteista sokeriveroa. Niko-
tiinipussien makujen sallimista koskevassa tupakka-
lain muutosesitytä koskevassa lausunnossaan liitto 
vastusti makujen sallimista ja korosti nuorten nikotii-
niriippuvuuden ehkäisyä. Teemat nousivat toistuvasti 
esiin myös päättäjätapaamisissa. Terveydenhuoltolain 
muutoksia ja valtioneuvoston asetusta neuvolapal-

veluista sekä koulu- ja opiskeluterveydenhuollosta 
koskevasta hallituksen esitysluonnoksesta antamas-
saan lausunnossa liitto korosti varhaisen tuen tunnis-
tamisen ja siihen puuttumisen konkreettisten keinojen 
tarpeellisuutta. Lisäksi painotettiin, että sinänsä hyvät 
ikävuosiin sidotut tarkastukset eivät kuitenkaan saa 
muodostua enimmäismääriksi, vaan tarkastusten ja 
hoidon tulee aina perustua yksilölliseen tarpeeseen 
ja riskinarvioon. Liitto lausui myös virvoitusjuomave-
ron uudesta versiosta, joka sisälsi aiemmin sovittuja 
veronkorotuksia ja jossa oli tehty Euroopan komis-
sion valtiontukihyväksynnän edellyttämät muutokset. 
Hammaslääkäriliitto kannatti virvoitusjuomaveron 
sokeripitoisuuteen perustuvaa porrastusta, mutta vas-
tusti makeuttamattomien ja maustamattomien vesien 
verottamista. Liitto korosti myös tarvetta laajentaa 
terveysperusteista veromallia jatkossa virvoitusjuo-
mista myös muihin tuoteryhmiin. 

Terve Paino ry:n kanssa tehtiin mm. yhteinen kan-
nanotto ”Sokerivero paikkaamaan valtiontaloutta ja 
parantamaan kansanterveyttä”. Soste ry:n Terveyden 
edistämisen verkostossa liitto nosti esiin suunterve-
yden puutteellisen näkyvyyden hyvinvointialueiden 
raportoinnissa ja rakenteissa sekä tarpeen konkreetti-
sille moniammatillisille toimintamalleille. 

Liitto sai vuoden aikana runsaasti medianäkyvyyttä 
väestön suunterveyttä ja sen edistämistä käsitellei-
den asiantuntijahaastattelujen ja kymmenien media-
seurannan osumien kautta. Liiton asiantuntijaroolin 
keskeisenä kanavana väestölle ja medialle on myös 
Suunterveys-sivusto.

Hoivan varassa olevien ikäihmisten suunterveyttä 
koskenut valtuutetun aloite vahvisti liiton roolia haa-
voittuvien ryhmien suunterveyden puolustajana. Liitto 
ehdotti Terveydeksi-ohjelman Suun terveys osaksi 
hoivatyötä -hankkeelle suunterveyden luentomateriaa-
lin tuottamista ikäihmisten ja omaishoitajien tueksi. 
Liitto osallistui STH06-tietosisällön määrittelytyöhön 
koskien Potilastiedon arkistoon tallennettavia suun 
terveydenhuollon esitietoja ja omahoitoa. Tietosisäl-
töihin tuotiin useita uusia luokituksia, mm. potilaan 
oma näkemys suunsa ja hampaidensa terveydestä 
sekä MDAS-hammashoitopelkokysely. Ammattilaisen 
kirjattaviin sisältöihin lisättiin mm. suun tutkimus- ja 
ylläpitohoitovälit.
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Liitolla oli edustajat kansanterveysjärjestö Filhassa 
(Finnish Lung Health Association), Savuton Suomi 
2030 -verkostossa sekä Lääkärit tupakkaa vastaan 
-verkostossa. 

Muu asiantuntijatoiminta
Hammaslääkäriliiton edustaja osallistui jäsenenä Kan-
sainvälisen terveyden neuvottelukunnan toimintaan. 
Neuvottelukunnan tehtävänä on edistää terveysalan 
kehitysyhteistyötä, alan koulutuksen järjestämistä 
lääkäreille, hammaslääkäreille ja eläinlääkäreille sekä 
edistää heidän hakeutumistaan kansainvälisiin terve-
ysalan tehtäviin. Neuvottelukunta toimii myös liittojen 
asiantuntijaryhmänä kansainvälisen terveyden ja 
terveydenhuollon kestävyyden kysymyksissä.

Hammaslääkäriliitolla on edustus kansallisen Lää-
keinformaationverkoston työryhmässä Ajantasainen 
lääkitystieto muodostaa perustan järkevälle lääkehoi-
dolle. Verkosto toteuttaa lääkeinformaatiostrategiaa 
edistämällä sen tavoitteita ja toimenpiteitä, jotka on 
suunnattu luotettavan lääkeinformaation käytön edis-
tämiseksi. Työryhmä viestii ajantasaisen lääkityslistan 
laadinnasta, ylläpidosta ja sen merkityksestä sosiaali- 
ja terveydenhuollon ammattihenkilöille ja lääkkeiden 
käyttäjille. Työryhmä osallistuu myös valtakunnallisen 
lääkityslistan kehitystyöhön.

Hammaslääkäriliiton edustaja osallistui jäsenenä THL 
Suun terveydenhuollon toimenpideluokituksen asian-
tuntijatyöryhmän toimintaan. Toimenpideluokitus on 
osa THL:n ylläpitämää kansallista terveydenhuollon 
toimenpideluokitusta. Liiton edustajia osallistui myös 
THL:n ICD-11-käyttöönottohankkeen ohjausryhmän 
toimintaan.

Hammaslääkäriliiton, STAL:n ja Tehy:n yhteisen 
työnjakoon liittyvän verkkosivuston päivitys valmistui 
alkuvuodesta 2025.

SUUN TERVEYDENHUOLLON RAHOITUS  
SAADAAN RIITTÄVÄKSI TURVAAMAAN  
YHDENVERTAISET PALVELUT

Hammaslääkäriliitto on pitänyt esillä suun terveyden-
huollon riittävän rahoituksen merkitystä ja julkisen 
sektorin suun terveydenhuollon korkeiden asiakasmak-
sujen vaikutusta palvelujen saatavuuteen. Hammaslää-
käriliitto jatkoi vuonna 2025 vaikuttamista pääministeri 
Orpon hallitusohjelman hankkeisiin. Vuonna 2025 
vaikutettiin etenkin sosiaali- ja terveydenhuollon am-
mattihenkilölainsäädännön uudistamiseen. Keskeiseksi 
vaikuttamiskohteeksi loppuvuodesta nousi hammas-
lääkärien oikeus tutkimukseen, taudinmääritykseen ja 
hoitosuunnitelmaan. 

Vuonna 2025 annettiin lausunnot ja tehtiin vaikutta-
mistyötä myös mm. seuraavista: 
   • Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston 
asetukseksi eräistä leikkauksista ja lääketieteellisistä 
toimenpiteistä sekä luonnoksista erikoissairaanhoidon 
keskittämisasetuksen ja päivystysasetuksen muuttami-
seksi (mm. yleisanestesiahammashoidon ja päivystyk-
sen muutokset)
   • Luonnos hallituksen esitykseksi laeiksi tervey-
denhuoltolain 7 a §:n, sosiaalihuoltolain ja sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain 36 §:n 
muuttamisesta (ns. Palveluvalikoiman periaatteet)

VIESTINTÄ

Hammaslääkäriliiton viestintä tukee edunvalvontaa 
ja liiton kaikkea toimintaa sekä suunterveyden edis-
tämistä. Viestinnän keinoin vahvistetaan liiton roolia 
hammaslääkärintyön, suun terveydenhuollon ja suun-
terveyden asiantuntijana. Jäsenviestintä toimii liiton ja 
jäsenten yhdyssiteenä, välittää jäsenten ammatissaan 
tarvitsemaa tietoa ja vahvistaa jäsenpitoa. Vaikut-
tamisviestinnällä ja suunterveysviestinnällä tehdään 
liiton tavoitteita sekä hammaslääkärien, suun terve-
ydenhuollon ja suunterveyden merkitystä tunnetuksi 
päättäjille ja muille sidosryhmille sekä väestölle. 

Liiton keskeisiä viestintäkanavia ovat Suomen Ham-
maslääkärilehti, liiton ja Hammaslääkärilehden verk-
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kosivut, sähköiset uutiskirjeet sekä sosiaalisen median 
kanavat. Liiton viestintää suunnitellaan toimiston 
yhteisessä viestintäryhmässä. 

Vuoden 2025 viestinnälliset painopisteet tulevat liiton 
toimintasuunnitelmasta – esimerkiksi kevään sopimus-
neuvottelukierros, alue- ja kuntavaalitavoitteet, jäsen-
ten tiedonlisääminen hammaslääkärintyön muutoksis-
ta ja liiton ajankohtaisista edunvalvonta-asioista sekä 
hammaslääkärijärjestöjen yhteinen täydennyskoulu-
tuksen teemavuosi. 

Jäsenyyden merkityksestä, liiton toiminnasta, vaikut-
tamistyöstä ja jäseneduista kerrottiin vuoden aikana 
säännöllisesti eri kanavissa. Kehitettiin myös uusia 
jäsenkampanjoita ja sarjoja, joissa muistutettiin jäse-
nyydestä, esimerkiksi Kaikkien hammaslääkärien oma 
liitto -somejulkaisu ja juttusarja, jossa kollegat kerto-
vat, mitä jäsenyys merkitsee. Liiton toimintaa esittele-
vä video julkaistiin vuoden lopulla. 

Liiton monikanavaista viestintää, sisältöjä ja keinoja yl-
läpidettiin ja kehitettiin toimintavuoden aikana resurs-
sien mahdollistamalla tavalla. Liiton jäsenuutiskirjeitä 
lähetettiin kuukausittain yhteensä 12 kertaa ja liiton 
sosiaalisen median kanavilla julkaistiin postauksia 
viikoittain. 

Mediaviestinnällä edistettiin liiton tavoitteita ja vah-
vistettiin roolia suun terveydenhuollon asiantunti-
jana, lisättiin tietoa ja ymmärrystä suunterveyden 
ja suun terveydenhuollon palvelujen merkityksestä 
sekä tehtiin liiton ja ammattikunnan työtä näkyväksi. 
Mediassa ja liiton tiedotteissa ammattikunnan, suun 
terveydenhuollon ja suunterveyden ajankohtaisia 
asioita kommentoivat toiminnanjohtaja Henna Virto-
maa, asiantuntijahammaslääkäri Aija Hietala-Lenkkeri, 
varatoiminnanjohtaja Nora Savanheimo ja erikoistutki-
ja Jaakko Koivumäki. 

Vuoden aikana jatkettiin yhteistyötä Lääkäriliiton ja 
Hammaslääkäriseura Apollonian viestijöiden kanssa 
sekä julkaistiin liiton ja Apollonian yhteinen sidosryh-
mäuutiskirje Suunterveyspäivän yhteydessä. Liitto on 
mukana myös Akavan viestintäverkostossa.

SUOMEN HAMMASLÄÄKÄRILEHTI
Lehti keskittyi vuoden aikana uutisoimaan liiton 
toiminnasta ja hammaslääkärien työelämästä sekä 
nosti edelleen esiin hyviä käytäntöjä ja toimintamalleja 
haastattelujen kautta. 

Lehteä julkaistiin kerran kuussa (11 numeroa vuodes-
sa; kesäkuussa kaksoisnumero 6-7). Sähköinen lukija-
viesti (uutiskirje) ilmestyi painettujen lehtien välissä. 
Lehden painosmäärä oli 7 500 kpl ja keskimääräinen 
sivumäärä 76 (68–84). Lehti painettiin PunaMustan 
Joensuun kirjapainossa.  

Lehden verkkosivulla julkaistiin edellisvuosien tapaan 
vain osa lehden sisällöstä. Verkkosivu on kaikille 
avoin. Jäsenpidosta käydyn keskustelun jälkeen digi-
lehti siirrettiin syyskuussa jäseneduksi kirjautumisen 
taakse. Digilehteen kirjaudutaan lehden verkkosivulta 
jäsennumeron avulla. Lehden Instagram-tilillä julkais-
tiin edellisvuosien tapaan lukijasuhdetta vahvistavaa 
sisältöä. 

Vuoden 2025 alussa lehdessä alkoi uusi kolumnityyp-
pinen palsta, Kulmahammas. Tuotteita arvioinut Testi-
paikka-palsta päättyi vuoden alussa palstan kirjoitta-
jien muiden kiireiden takia.

Lukijatutkimus toteutettiin lehden helmikuun numeros-
ta, tutkimukseen vastasi 534 lukijaa (vastausprosentti 
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10,4). Vastanneista 83 % kertoo, että lehden lukemi-
nen vaikuttaa myönteisesti käsitykseen Hammaslää-
käriliitosta ja 80 % toteaa, että lehti käsittelee itseä 
kiinnostavia asioita. 92 % vastaajista haluaa lukea 
sisältöjä painetusta lehdestä. Painetun lehden rinnalla 
digilehden ja lehden lukijaviestin haluttavuus on myös 
kasvanut. 

Apollonian toimittama tiedeosion pohjoismainen 
teema, Suuhygienia biofilmin hallinnassa, julkaistiin 
numeroissa 1/2025, 2/2025, 3/2025 ja 4/2025. 
Teeman koordinoinnista vastasi Tanska ja toimituskun-
nassa Suomea edusti Tarja Tanner. 

Pohjoismaisten hammaslääkärilehtien vuotuinen 
kokous järjestettiin Tukholmassa, Parikka ja Mikkola 
osallistuivat kokoukseen.  

Vuoden kirjoituksena Hammaslääkäripäivillä palkittiin 
Hammaslääkärilehdessä 9/2025 julkaistu tiedear-
tikkeli Kerralla enemmän -toimintamallin tuottavuus. 
Artikkelin kirjoittivat Riku Tuokko, Auli Suominen, Lari 
Koukkula, Katri Palo ja Satu Lahti. 

Toimitus piti suunnittelu- ja kehittämispäivän 11.6. 
Lehden ilmoitushintoihin päätettiin tehdä vuodeksi 
2026 maltilliset korotukset yleistä kustannusten nou-
sua vastaten. 

Toimituskunta 
Suomen Hammaslääkärilehteä toimitettiin yhteis-
työssä Suomen Hammaslääkäriseura Apollonian ja 
Odontologiska Samfundet i Finlandin kanssa. Vuoden 
alussa Apollonia aloitti tiedeartikkelien julkaisemisen 
myös omassa sähköisessä open access -julkaisussaan 
Apollonia – The Proceedings of the Finnish Dental
Society.

Vastaava päätoimittaja
Heli Mikkola, Suomen Hammaslääkäriliitto

Tieteellinen päätoimittaja
Mataleena Parikka, Apollonia

Toimitussihteeri
Juha Korhonen, Suomen Hammaslääkäriliitto

Avainasiakaspäällikkö
Oona Lusikka, Suomen Hammaslääkäriliitto

Toimittajat:
Outi Hautamäki, Suomen Hammaslääkäriliitto 
Anu Tilander, Suomen Hammaslääkäriliitto  
Suvi Vierula, Apollonia
Sanni Räsänen, Apollonia
Annika Nissinen, Apollonia   

Vakituiset avustajat: 
Anni Temonen, hammaslääkäritoimittaja; Kielen päällä 
-palsta 
Julia Saukkonen, hammaslääkäritoimittaja 

Yhteistyökumppanit:
Anders Bergman, pääkirjoitusten ruotsinnokset   
Eero Raittio, Lääke ja tiede -palsta  
Tarja Tanner, Lääke ja tiede -palsta 
Vladimir Heiskanen, Lääke ja tiede -palsta
Tiina Ranne, Kielen päällä -palsta 
Suvi Vilén, Kielen päällä -palsta
Maija Kalliomäki, Kulmahammas-palsta
Henna Salmio, Kulmahammas-palsta
Antti Kämppi, Kulmahammas-palsta

Odontologiska Samfundetia toimituskunnassa edustaa 
Ina Rönnberg.

HALLINTO 

VALTUUSTO

Marraskuussa valittu uusi valtuusto aloitti toimikauden 
2025–2028 järjestäytymiskokouksessa 18.1. Helsin-
gissä. Valtuuston puheenjohtajaksi valittiin Rekina Kar-
hulahti ja varapuheenjohtajaksi Leo Heinonen. Epä-
virallisten ryhmittymien vetäjiksi valittiin Aija Kalmari 
(julkinen sektori), Annika Vuorio (yksityinen sektori) ja 
Anna Lyytinen (Tulevaisuusryhmä). Valtuustokokousten 
sihteerinä toimi lakimies Heikki Kuusela.

Kevätkokous järjestettiin yksipäiväisenä 9.5. Helsin-
gissä. Neuvottelukokouksessa liiton salkunhoitajat Evli 
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Oyj:stä antoivat tilannekatsauksen liiton varainhoi-
tosalkusta ja sijoituspolitiikasta. Virallisessa kokouk-
sessa hyväksyttiin sääntömuutos, jonka mukaan 70 
vuotta täyttäneille tulee 25 % jäsenmaksu seuraavan 
toimintavuoden alusta alkaen.   

Virallisessa kokouksessa tehtiin neljä aloitetta: 
Erik Antikainen: Sijoituspääoman nostaminen lopete-
taan ja tuotoista pääosa uudelleen sijoitetaan kustan-
nustehokkaisiin vaihtoehtoihin.

Pirjo Juusela: Yksityishammaslääkärien käyttämien 
jäsenetujen ja palvelutarpeiden kartoittaminen.

Antti Kaarla: Sijoitusstrategian muutos siten että 
korkojen osuus sijoitusomaisuudesta 10 %; sijoituk-
set tehdään pääsääntöisesti passiivisesti hoidettujen 
indeksirahastojen kautta; sijoitustoiminnan riskitason 
nosto.

Sami Karisalmi: Laaditaan kaksi erilaista skenaariota 
vaikutuksista liiton taloudelliseen tilanteeseen, jossa 
jäsenmäärä mahdollisten lakimuutosten takia vähenee 
tai vaihtoehtoisesti pysyisi ennallaan.

Valtuuston syyskokous pidettiin 28.–29.11. Vantaalla. 
Neuvottelukokouksessa dosentti, tietokirjailija Ilona 
Autti-Rämö piti esityksen etiikasta terveydenhuollossa. 
Valtuusto kävi ennakkotehtävän perusteella keskus-
telua liiton arvoista. Virallisessa kokouksessa valittiin 
hallituksen jäsenet vuosille 2026–2027. Erovuoroiset 
puheenjohtaja Pia Helander, varapuheenjohtaja Heikki 
Kiviahde sekä hallituksen jäsen Tuomas Saxlin valittiin 
jatkokaudelle. Erovuoroisen hallituksen jäsenen Minna 
Jakosen tilalle uudeksi hallituksen jäseneksi valittiin 
Elisa Tervahauta. Uudeksi opiskelijajäseneksi hyväksyt-
tiin SHOL:n nimeämä Iida Rutanen.

Liiton toiminnantarkastajiksi valittiin toimikaudelle 
2026 Sirpa Korhonen ja Pirkko Grönroos sekä vara-
toiminnantarkastajiksi Riitta Lindberg. Uudeksi vara-
toiminnantarkastajaksi Kari Suvannon tilalle valittiin 
Minna Pellinen.

Syysvaltuustossa tehtiin viisi aloitetta ja yksi ponsiesitys:
Tuomas Heikinheimo: Liitolle pitäisi luoda visio miten 
suunterveys hoidetaan kestävästi ja tehokkaasti.

Henna Metsovuori: Liiton teemavuodeksi ”hyvinvoiva 
hammaslääkäri”.

Helena Miettinen: Kasvisruoka ensisijaiseksi vaihtoeh-
doksi Hammaslääkäriliiton tilaisuuksiin.

Konsta Määttä: Hammaslääkäriliiton edunvalvontastra-
tegian terävöittäminen ja jakaminen kvartaaleittain tai 
puolivuosittain toteutettaviksi konkreettisiksi toimiksi, 
joista raportoidaan jäsenistölle systemaattisesti esim. 
Puolivuosittain.

Jaakko Saari: Hammaslääkäriliiton tulisi yhteistyössä 
SHOL ry:n kanssa muistuttaa hyvinvointialueita kesä-
kandien ja syventävän käytännön harjoittelupaikoista. 

Pirjo Juuselan ponsi: Ansionmenetyskorvauksen nos-
ton arviointi.   

HALLITUS

Hallituksen puheenjohtajana toimi Pia Helander, 
yksityistä sektoria edustavana varapuheenjohtajana 
Heikki Kiviahde ja julkista sektoria edustavana varapu-
heenjohtajana Katri Hyvärinen. Puheenjohtajien lisäksi 
hallituksessa oli kahdeksan jäsentä.

Hallituksen kokouksiin osallistuivat valtuuston puheen-
johtaja Rekina Karhulahti ja varapuheenjohtaja Leo 
Heinonen. Suomen Hammaslääkäriseura Apollonian 
edustajana olivat Janna Waltimo-Sirén ja varajäsen 
Eeva Torppa-Saarinen. 

Kokouksiin osallistui toimistosta toiminnanjohtaja 
Henna Virtomaa, varatoiminnanjohtaja Nora Savanhei-
mo, asiantuntijahammaslääkäri Anna Chainier, asian-
tuntijahammaslääkäri Aija Hietala-Lenkkeri, neuvotte-
lupäällikkö Niina Poijärvi, päätoimittaja Heli Mikkola, 
järjestöpäällikkö Ira Peurakoski, viestintäpäällikkö Anu 
Tilander ja hallintosihteeri Christa Hiltunen. Hallituk-
sen sihteerinä toimivat lakimies Heikki Kuusela sekä 
Christa Hiltunen.

Hallitus piti 16 kokousta, joista neljä oli sähköposti-
kokousta. Hallituksen tammikuun seminaari 16.1. oli 
toimistolla. Yhteisseminaari Apollonian, Odontologiska 
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Samfundet i Finlandin ja Diasteeman kanssa pidettiin 
21.8. Hotel Klaus K:ssa.  

VALIO- JA TOIMIKUNNAT SEKÄ EDUSTUKSET

Haku hallituksen alaisuudessa toimiviin valiokuntiin 
järjestettiin syksyllä 2024 ja uudet valiokunnat aloitti-
vat vuoden 2025 alussa. Valiokunnat ovat eettinen va-
liokunta, erikoissairaanhoidon valiokunta, johtajaham-
maslääkärivaliokunta, koulutuspoliittinen valiokunta, 
paikallistoiminnan valiokunta, perus- ja opiskelutervey-
denhoidon valiokunta, seniorivaliokunta, terveyspoliit-
tinen valiokunta ja yksityisvaliokunta Tämän lisäksi on 
terveyden edistämisen asiantuntijaverkosto, Yliopisto-
foorumi ja erityispätevyyksiä hallinnoivat työryhmät.

Liiton toimielinten ja paikallisosastojen kokoonpanot 
ovat liitteessä 4 ja edustukset liitteessä 5.

TOIMISTO JA TALOUS

Toimiston henkilökunta työskentelee tiimeissä, joihin 
jäsenet antavat oman asiantuntijapanoksensa ja tiimi-
vastaavat hoitavat työskentelyn koordinointia. Toimin-
nanjohtaja on toimiston henkilökunnan esihenkilö ja 
johtaa liiton operatiivista toimintaa. 

Operatiivisen toiminnan johtamisessa käytetään 
tuloskorttia, jolla seurataan suoriutumista ja toimintaa 
eri alueilla. Tuloskortin tavoitteena on selkiyttää ja 
avata toimintaa hallitukselle ja siten myös helpottaa 
päätöksen tekoa. Vuonna 2025 tuloskortin sisältöä 
ja rakennetta päivitettiin ja siihen lisättiin selkeitä 
mittareita, joiden avulla toimisto pystyy rajallisten 
resurssien puitteissa vastaamaan tarpeisiin ja keskitty-
mään toiminnan kannalta oleellisiin tärkeisiin alueisiin. 
Suoriutumisesta ja tuloksista raportoidaan hallituk-
selle puolivuosittain. Näillä keinoilla pystytään myös 
reagoimaan asioihin riittävän nopeasti. 

Liiton varsinainen toiminta toteutui alijäämäisenä. Toi-
minnasta syntyneet kulut olivat 3,2 miljoonaa euroa. 
Jäsenmaksuilla katettiin 66,9 % toiminnasta. Tilikauden 
alijäämä oli 29.850 euroa.

Liiton varainhoitosalkkua hoiti edelleen Evli Pankki 
Oyj.

Liiton toimisto sijaitsi Malminkatu 30 Helsingissä, 
jonka 10 vuoden vuokrasopimus päättyy lokakuussa 
2026. Liitto omistaa Annankatu 16:ssa huoneiston, 
jonka remontoimista omiksi toimitiloiksi ryhdyttiin 
toimintavuonna suunnittelemaan ja kilpailutettiin suun-
nittelu- ja remonttityön toteuttaminen. Hallituksen 
päätöksen mukaan suunnittelutyöstä vastasi idaDe-
sign Oy ja remontista Ekastra Oy, jotka muodostivat 
yrityksen Designurakka. 

Liitto omistaa lisäksi osakkeita (lomahuoneisto Vieru-
mäen Golf Resort -alueella ja viikko-osake Ylläksellä) 
sekä lahjoituksena saadun metsätilan Padasjoella. 

Vuoden lopussa Hammaslääkäriliiton palveluksessa oli 
yhteensä 18 henkeä.

Henkilökunta 31.12.2025 liitteessä 6.
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Suomen Hammaslääkäriliitto – Suun asialla!
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LIITTEET

Liite 1  

JÄSENISTÖTIEDOT

Kunniajäsenet 
Liiton kunniajäseniä ovat Pentti Alanen, Anja Eerola, 
Pirkko Grönroos, Hannu Hausen, Kaisa Heikinheimo, 
Heikki Hietaluoma, Olli Hyyppä, Riitta Hännikäinen, 
Eivind Karlsen, Heikki Kyöstilä, Mauri Makkonen, 
Kauko Mäkinen, Helena Ranta, Kari Suvanto, Roland 
Svensson, Leena Tiainen, Heikki Vuorela, Piret Väli ja 
Pekka Wäre.

Toimintavuonna kuolleet jäsenet 
Aladin Kari, Ala-Nikkola Maija, Alho Tarja-Leena, 
Aschan Maj-Britt, Bengelsdorff Carl-Erik, Björkqvist 
Christer, Brax Leena, Castren Karin, Floman Kristina, 
Grop Marianne, Gräsbeck La Vonne, Grönqvist Sirkka, 
Hakalehto Kirsti, Harne Linnea, Heinikainen-Kosonen 
Ritva, Heiskanen Seppo, Helimäki Marjatta, Hemmin-
ki Laila, Huusko Hilkka, Hyvärinen Hannu, Iivari Kati, 
Ilvonen Jouko, Isojärvi Eda-Anne, Jansson Gunnel, 
Juola Kalervo, Jämsä Pirkko, Järvinen Tuovi, Kaiharju 
Liisa, Kangasniemi Pekka, Karhunen Tiina, Kerosuo 
Eero, Keränen Ilkka, Klami Olli, Koivukangas Pirjo, 
Kopperi Lauri, Koskela Aune, Kosonen Liisa, Kotimäki 
Eeva-Maija, Kovalainen Elma, Kuukasjärvi Liisa, Kuu-
sisto Pirkko, Kähkönen Raimo, Laakso Markku, Lahti-
nen Lauri, Laine Esa, Laine Pekka, Lappalainen Reijo, 
Lavanko-Kinnunen Leena, Lavento Ari, Lehtonen Ville, 
Lehtoranta Kauko, Lehtoranta Pirkko, Leppäluoto Pirk-
ko, Lukinmaa Pirjo-Liisa, Lundahl Asser, Majantie Mar-
ketta, Malvaranta Hilkka, Miettinen Anitra, Miettinen 
Pirkko, Mikkola Pirkko, Mäki Paavo, Mäki-Autio Antti, 
Nuotio Pekka, Oksanen Eine, Paukku Heimo, Paunio 
Keijo, Paunio Päivi,  Pietarinen Kari, Pitkänen Asta, 
Pohjola Aino, Pomoell Henrik, Rahnasto Tapio, Rantala 
Heikki, Rautanen Kristiina, Rinne Anna-Maija, Ripatti 
Erkki, Rönnholm Jukka, Saarenmaa Aira, Sajaniemi Jyr-
ki, Saksala Ritva, Salmenkivi Jussi, Salmi Erkki, Simo-
nen Matti, Simons Eva, Siponen Pekka, Siponen Riitta, 
Sirkiä Lilly, Suihkonen Sinikka, Sävelä Marja, Talaslahti 
Ritva, Tallinen Kari, Talvitie Anja, Tulikoura-Simelius 
Olli, Tuominen Tuovi, Turakainen Liisa, Turunen Matti, 
Vahvaselkä Matti, Virrankoski Tuula, von Zansen Anita, 
Yli-Urpo Eila ja Åström Inger.

TOIMINTAVUONNA MYÖNNETYT  
HUOMIONOSOITUKSET 

Suomen Hammaslääkäriliiton kultainen  
ansiomerkki
Marjo Juntunen

Suomen Hammaslääkäriliiton  
hopeinen ansiomerkki
Nora Hiivala, Sami Karisalmi, Jaana Ohtonen, Teija 
Raivisto, Eva Sirén, Pekka Vallittu

Valtiolliset kunniamerkit 
Suomen Valkoisen Ruusun I luokan ritarimerkki / 
Riddartecknet av I klass av Finlands Vita Ros’ orden
Parikka, Anna Mataleena professori, Tampere

Suomen Valkoisen Ruusun ritarimerkki / Riddartecknet 
av Finlands Vita Ros’ orden
Brander, Sirkku Maria Helena, yksityishammaslääkäri, 
Vantaa
Kinos-Jehkonen, Maija Riitta, ylihammaslääkäri 
Niiranen, Teija Irene, tulosaluejohtaja, Lahti
Näpänkangas, Ritva Helena, yliopistotutkija, Oulu 
Pått, Tomas Erik Mikael, hälsovårdscentraltandläkare, 
Karleby

Suomen Leijonan ritarimerkki / Riddartecknet av  
Finlands Lejons orden
Hartikainen, Kerttu Inkeri, vastaava hammaslääkäri, 
Vantaa
Kotisalmi, Tiina Marie, vastaava hammaslääkäri,  
Vantaa

Akavan myöntämät ansiomerkit 
Pronssinen ansiomerkki hopeisin lehvin
Sari Turunen

Pronssinen ansiomerkki
Marjut Sakko
Essi Sahlberg
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31.12.
1990

31.12.
2000

31.12.
2010

31.12.
2020

31.12.
2023

31.12.
2024

31.12.
2025

Muutos 
+/- ed. 
vuodesta

Varsinaiset jäsenet 5 166 5 791 5 931 6 363 6 458 6 424 6 201 -223
- joista eläkeläisiä 751 1 087 1 491 2 181 2 176 2 142 1 927 -197
Opiskelijat 629 389 801 1 091 1 005 1 107 1 073 -34
Jäseniä kaikkiaan 5 795 6 180 6 732 7 454 7 463 7 531 7 274 -257
Työpaikka (päätoimen mu-
kaan)
Yksityissektorilla*) 1 930 2 083 1 712 1 610 1 1 575 1 523 1 549 +26
Julkisen sektorin palveluksessa
– terveyskeskuksessa**) 2 100 2 022 2 029 2 095 2 011 2 050 2 037 -13
– sairaaloissa 30 55 50 132 156 154 154 +-0
– opetuslaitoksissa 240 180 123 79 69 66 70 +4
– puolustusvoimissa 30 26 8 8 7 7 7 +-0
Julkinen sektori yhteensä 2 400 2 283 2 210 2 314 2 243 2 277 2 268 -35
YTHS:ssä 70 65 59 52 76 79 82 +3
Muissa palvelussuhteissa 10 30 40 101 93 102 99 -3
Työssä olevat yhteensä 4 410 4 461 4 021 4 077 3 987 3 981 3 998 +17
*) Palvelussuhteessa toimivista hammaslääkäreistä 679 toimi myös osa-aikaisena yksityishammaslääkärinä. Kaikkiaan 
yksityissektorilla työskenteli siten vuoden 2025 lopussa 2228 hammaslääkäriä.

JÄSENKUNTA JA TOIMINTA ERI SEKTOREILLA 
Toimintavuoden lopussa varsinaisia jäseniä oli  
6 201. Heistä oli naisia 4 287 ja miehiä 1 914. 
Lisäksi opiskelijajäseniä oli 1 073, joten koko  

jäsenmäärä vuoden lopussa oli 7 274. Liittoon liit­
tyi 201 varsinaista jäsentä ja jäsenyyksiä päättyi 
377 (= eronnut, erotettu, kuollut).

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Maksetut päivärahat, euroa 847 351 327 880 405 426 398 365 337 255 416 803
Saajien lukumäärä hlöä 235 53 45 41 55 42
Korvauspäivien määrä 9 809 3 516 4 392 3 944 3 751 4 635
Korvauspäiviä keskim. / hlö 42 66 98 96 68 110

TIETOJA HAMMASLÄÄKÄREIDEN TYÖTTÖMYYSKORVAUKSISTA
(Lähde: Lakimiesten ja Lääkärien työttömyyskassa)

Hammaslääkärien keskimääräinen ansiopäiväraha 
oli 89,93 euroa/pv ja päivärahan perusteena oleva 
palkka 5 517,14 euroa/kk. Vuoden aikana kassa mak-
soi lisäksi vuorottelukorvausta 199 korvauspäivältä 
yhteensä 18 082 euroa. Vuorottelukorvausjärjestelmä 
lakkautettiin 1.8.2024. Liikkuvuusavustusta maksettiin 
95 päivältä yhteensä 3 646 euroa. Muutosturvarahaa 
ei kertomusvuoden aikana maksettu.

Vuoden 2025 lopussa työttömäksi työnhakijaksi oli 
ilmoittautunut 76 hammaslääkäriä (vuoden 2024 
lopussa 70). 
 
Lakimiesten ja Lääkärien työttömyyskassaan kuului 
vuoden lopussa 2 894 hammaslääkäriä (8,4 % kas-
san jäsenistä). Työttömyyskassan jäsenmaksu oli 45 
euroa.
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JÄSENEDUT
Liitto huolehti hammaslääkärien ammatillisesta ja 
työmarkkinaedunvalvonnasta sekä teki terveyspoliit-
tista vaikuttamistyötä suun terveydenhuollon aseman 
turvaamiseksi ja vahvistamiseksi osana terveyden-
huollon kokonaisuutta. Liiton toimisto neuvoi jäseniä 
palvelussuhteisiin, palkkaukseen ja yksityissektorilla 
toimimiseen liittyvissä kysymyksissä sekä verotus- ja 
vakuutusasioissa sähköpostitse ja puhelimitse.
Yksityiselämän oikeusasioissa jäsenet saivat neuvon-
taa Eversheds Asianajotoimistosta.

Vakuutusedut
Hammaslääkäriliitto on sopinut Pohjola Vakuutuksen 
kanssa jäsenten vakuutuseduista. Vapaa-ajan jäsene-
tuvakuutuksen ehdot olivat voimassa vuoden loppuun. 
Jatkossa Pohjola Vakuutus tarjoaa edut henkilökohtai-
siin vakuutuksiin etuohjelman kautta.

Potilasvakuutus 
Potilasvakuutus on ryhmäetuvakuutus, johon voivat 
liittyä yksityispraktiikkaa harjoittavat jäsenet. Vakuu-
tusmaksu oli 853 euroa. Vuoden lopussa vakuutuksen 
piirissä oli 1780 jäsentä.

Jäsenetuvakuutukset
Jäsenmaksuun sisältyviä vakuutuksia ovat ammatilli-
nen vastuu- ja oikeusturvavakuutus ja työkyvyttömyys-
vakuutus ammattitaudin varalta.
Työkyvyttömyysvakuutus täydentää lakisääteistä tapa-
turmavakuutusta niissä tilanteissa, joissa ammattitauti 
aiheuttaa pysyvän työkyvyttömyyden.

Kalevan henkivakuutus 
Käynnistettiin uusi vakuutusyhteistyö keskinäinen 
vakuutusyhtiö Kalevan kanssa. Kaleva tarjoaa Ham-
maslääkäriliiton jäsenille henkivakuutuksen jäsenetu-
hintaan.

Muut vakuutukset
Yksityispraktiikkaa harjoittaville jäsenille on neuvoteltu 
etu yritystoiminnan keskeytysvakuutuksesta. 

Lakisääteinen yrittäjien eläkevakuutus
Yhteistoiminta Eläkevakuutusosakeyhtiö Ilmarisen 
kanssa jatkui entiseen tapaan. Liiton suosituksesta 
valtaosa jäsenistä on ottanut yrittäjäeläkevakuutuk-
sensa sekä muut työeläkevakuutuksensa Ilmarisesta.

Ajankohtaista tietoa ammattiasioista 
ja verkkopalvelut
Hammaslääkärilehti ja uutiskirje
Liiton jäsenet saivat jäsenetuna alan tärkeimmän 
ammattijulkaisun Suomen Hammaslääkärilehden, joka 
kertoo monipuolisesti hammaslääketieteen ja ammat-
tikunnan asioita. Lisäksi jäsenet saivat jäsenetuna 
sähköisen uutiskirjeen ja sektorikohtaisia tiedotteita.

Hammaslääkäriliiton verkkopalvelut
Liiton verkkosivut ja jäsensivusto palvelivat jäseniä tar-
joamalla monipuolista tietoa hammaslääkärin ammatin 
harjoittamisesta, edunvalvonnasta, jäsenpalveluista 
sekä liiton toiminnasta ja tapahtumista.

FiMnet-tunnuksella käytettävissä olevat palvelut 
Jäsenillä oli edelleen mahdollisuus saada käyttöönsä 
fimnet.fi-päätteinen sähköpostiosoite ja pääsy FiMne-
tin jäsenalueelle, joka tarjoaa palveluina mm. pääsyn 
useisiin lääketieteellisiin tietokantoihin sekä kirjautu-
misen Hammaskollega-palveluun ja Pharmaca Fennica 
Pro -palveluun. 

Pharmaca Fennica Pro
Pharmaca tarjoaa Fennica Pro-palvelun maksutta 
hammaslääkäreiden käyttöön. Jäsenet löytävät pal-
velusta lääkeainetiedot yhdestä paikasta. Palveluun 
rekisteröidytään Pharmaca Fennican sivuilla ja kirjau-
dutaan Fimnet-tunnuksella.

Terveysportti
Jäsenet saavat Terveysportin palveluista maksutta 
käyttöönsä Lääkkeet ja hinnat –palvelun, Duode-
cim-lehden ja ICD-10-koodiston. Palvelujen käyttöä 
varten tarvitaan Duodecim-tili.

Hammaskollega-palvelu 
Digitaalisessa Hammaskollega- palvelussa hammaslää-
kärit voivat konsultoida kollegoita ja käydä ammatillisia 
keskusteluja ajasta ja paikasta riippumatta ja tietoturvalli-
sesti. Hammaslääkärit voivat konsultoida myös lääkäreitä. 
Palvelun saavat käyttöön kaikki liiton jäsenet, jotka ovat 
laillistettuja hammaslääkäreitä sekä 5. ja 6. vuosikurssin 
opiskelijajäsenet. Hammaskollegaa voi käyttää verkkoselai-
mella osoitteessa hammaskollega.fi sekä mobiilisovelluk-
sella. Palvelun käyttäjät tunnistetaan Fimnet-kirjautumisen 
avulla.
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Danske Bankin edut
Hammaslääkäriliitto on sopinut Danske Bankin kanssa 
monipuolisista jäseneduista. Edut kattavat pankkipalve-
luita, sijoittamisen etuja sekä asunto- ja opintolainojae-
tuja edullisilla ehdoilla. Opiskelijoille, vastavalmistuneille 
ja yrittäjille tarjotaan omat etukokonaisuudet.

Työnohjaus 
Liitto tarjoaa jäsenetuna ryhmätyönohjausta kesäkan-
deille sekä ryhmä- ja yksilötyönohjausta kaikille jäsenil-
le. Lisätietoja liiton verkkosivuilta.

Hammaslääkärien Kiila-kuntoutus
Uutena jäsenetuna käynnistettiin Kelan tukema Ham-
maslääkäriliiton Kiila-kuntoutus yhteistyössä Kunnon-
paikan kanssa. Kiila-kuntoutus on tarkoitettu jäsenille 
työssä jaksamisen tueksi ja työkyvyn edistämiseksi.

Koulutukset ja tapahtumat
Liitto järjestää jäsenille hammaslääkärin ammattitoi-
mintaa tukevaa koulutusta ja tapahtumia sekä omana 
toimintana että yhteistyökumppaneiden kanssa. Kou-
lutuksia toteutettiin läsnäolo- ja webinaaritilaisuuksina. 
Koulutustilaisuudet lueteltu liitteessä 3.

Paikallistoiminta
Liiton paikallistoiminnassa tutustut kollegoihin, verkos-
toidut ja pääset osallistumaan erilaisiin tapahtumiin. 
 
Senioritoiminta 
Hammaslääkäriliiton seniorijäsenenä käytössäsi ovat lii-
ton jäsenedut ja aktiivinen senioritoiminta, joka tarjoaa 
monia tilaisuuksia kollegojen tapaamiseen, yhdessä-
oloon ja virkistykseen.

Vapaa-ajan edut 
Vierumäen lomahuoneisto
Liiton jäsenten käytössä oli tasokas ja viihtyisä loma-
huoneisto Vierumäen Golf Resort -alueella. Lomahuo-
neiston käyttöaste oli 45 %. Vuokraustoiminta toteutui 
0,50 % tappiollisena. Lomaviikkojen varaukset hoidettiin 
liiton toimistossa.

member+
Akavan jäsenliittojen jäsenille oli käytössä jäsenetupal-
velu member+. Palvelusta löytyy akavalaisille kiinnosta-

via etuja ja palveluita sekä liiton omat jäsenpalvelut 
ja -edut. Akavan jäsenjärjestöjen yhteistyösopimuk-
sen perusteella jäsenten käytössä oli erilaisia etuja 
vapaa-ajan palveluihin.

Muut jäsenedut
Akava-kalenteri 
Liiton jäsenet saivat hammaslääkärien Akava-kalen-
terin. Kalenteri oli tilaustuote.

Jäsentuotteet 
Tilattavissa jäsenten käyntikortit ja nimineula oma-
kustannushintaan.

Liite 2 

LIITON ESITYKSET JA LAUSUNNOT 

•	 Lausunto terveydenhuoltolaki 7 a §, sosiaalihuolto
laki ja sote-huollon järjestäminen
•	 Yhteiskannanotto koulutuskorvauksista
•	 Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun asetuk-
sen 17 §_n kumoamisesta 
•	 Lausunto Koulutustarpeen ennakointimallista
•	 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus-
kunnalle laeiksi vuoden 2026 tuloveroasteikosta ja tulo-
verolain muuttamisesta sekä eräiksi muiksi verolaeiksi 
•	 Lausunto koulutuskorvauksen lakkauttamisesta
•	 Lausunto virvoitusjuomavero
•	 Lausunto määräaikaisuuksien perustetta lomautus
ilmoitusaikaa ja takaisinottovelvollisuutta koskevan 
sääntelyn muuttamisesta
•	 Lausunto terveydenhuoltolaki neuvola-asetus 
•	 Lausunto eräistä leikkauksista ja lääketieteellisistä 
toimenpiteistä sekä erikoissairaanhoidon keskittämis-
asetuksen ja päivystysasetuksen muuttamisesta
•	 Lausunto Kela hammashoidon sairausvakuutuskor-
vaukset
•	 Lausunto henkilöön liittyvää irtisanomisperustetta 
koskevan lainsäädännön muuttamisesta
•	 Asiantuntijalausunto hallituksen esityksestä edus-
kunnalle laiksi tupakkalain muuttamisesta
•	 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi 
sairausvakuutuslain 2 ja 3 luvun muuttamisesta
•	 Lausunto hallituksen esityksestä makeisten ja 
suklaan alv-kannan muuttamisesta
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Liite 3 
KOULUTUSTILAISUUDET JA TAPAHTUMAT 

Tapahtuma Ajankohta Osallistujat
Hammaslääkäriliiton yrittäjäilta 
QAdental Forumissa 7.2. 35

Hammaslääkäriliiton  
Etiikkapäivä, webinaari 15.3. 77

Ota yrittäjyys haltuun! 6.–7.6. 13
Paikallistoiminnan  
neuvottelupäivät 26.–27.9. 69

Vastaavan hammaslääkärin työn 
vaatimukset -johdantokurssi + 
Ajankohtaispäivä, hybridi

23.10. 8

Luottamusedustajakoulutukset (18 tilaisuutta)
Ajankohtainen luottamus
edustajapäivä, webinaari 14.1. 32

Uuden luottamusedustajan 
valmiudet, Helsinki 4.–5.2. 5

Luottamusedustajan  
perusopetus 11.2. 5

Perusterveydenhuollon ja 
erikoissairaanhoidon luottamus
edustajapäivät, hybridi

11.–12.3. 6

Perehdytys luottamusedustajan 
juridiikkaan, webinaari 25.3. 13

Luottamusedustaja ja  
työsuojelu, webinaari 8.4. 11

Luottamusedustajien  
ajankohtaispäivät, risteily 15.–16.5. 51

Luottamusedustajan  
laskentataidot  27.5. 12

Ajankohtainen luottamus
edustajapäivä, webinaari 10.6. 30

Kokeneen luottamusedustajan 
valmiudet 28.–29.8. 17

Luottamusedustajan viestintä-  
ja mediataidot 10.9. 3

TYKS yhteistoiminta-alueen 
luottamusedustajapäivä 18.9. 10

TAYS yhteistoiminta-alueen  
luottamusedustajapäivä 23.9. 5

HYKS yhteistoiminta-alueen 
luottamusedustajapäivä 30.9. 14

OYS yhteistoiminta-alueen  
luottamusedustajapäivä 2.–3.10. 11

Tapahtuma Ajankohta Osallistujat
KYS yhteistoiminta-alueen  
luottamusedustajapäivä 9.10. 11

Ajankohtainen luottamus
edustajapäivä, hybridi 11.–12.11. 40

Pääluottamusedustajien  
neuvottelupäivät 8.–9.12. 11

Luottamusedustaja
koulutukset yhteensä  287

Ensimmäisen vuosikurssin opiskelijatilaisuudet  
Turun yliopisto 25.3. 33
Oulun yliopisto 24.4. 31
Helsingin yliopisto 24.10. 40
Itä-Suomen yliopisto 30.10. 40
Hammaslääkäriliiton  
Kesäkandi-info 4. vuosikurssille 10.2. 100

Apollonia Symposium, Helsinki 21.–22.3. 90
Hammaslääkäriliiton  
3. vuosikurssin tilaisuus 11.4. 108

Nuorten hammaslääkärien 
webinaari 27.8. 40

Tilaisuudet Hammaslääkäripäivillä 
2. vuosikurssin  
opiskelijatilaisuus 6.11. 160

5. vuosikurssin  
opiskelijatilaisuus 6.11. 129

YTHS:n lounastilaisuus 6.11. 59
Yliopistohammaslääkäreiden 
iltapäiväkahvit 7.11. 6

Erikoissairaanhoidossa  
työskentelevien hammas
lääkärien aamiaistilaisuus

7.11. 26

Yksityishammaslääkärien 
aamiaistilaisuus 7.11. 49

Seniori-iltapäivä 7.11. 185
Tilaisuudet yhteensä  1585
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Valtuusto 
Antikainen Erik, Brander Sirkku, Böök Monika, Heikin-
heimo Tuomas, Heinonen Leo, Juusela Pirjo, Kaarla 
Antti, Kalmari Aija, Karhulahti Rekina, Karisalmi Sami
Kauhanen Sanna, Keränen Aappo, Kiviluoto Helmi, 
Kotisaari Minna, Lahti Jarmo, Lindholm Anna-Kaisa, 
Lukjanow Riikka, Lummevaara Kirsi-Maaria, Lyytinen 
Anna-Maria, Mansisto Anna (Sirkku Branderin varaval-
tuutettu 9.5.), Metsovuori Henna, Miettinen Helena, 
Määttä Konsta, Naumanen Konsta, Nykänen Jonni, 
Oivio Ulla-Maija,Pakkanen Jenni, Peltola Mari, Pulkki-
nen Riikka, Silvola Pasi, Sävelä Jussi, Tegelberg Pau-
la, Varpavaara Pauli, Vuorio Annika, Väyrynen Elina, 
Ylösmäki Anna

Opiskelijajäsenet: Lohilahti Tuukka, Rautiala Essi, 
Rissanen Juho, Saari Jaakko, Junell Tero (opiskelijava-
ravaltuutettu)

Syyskokouksessa 29.11. ei ollut varavaltuutettua Erik 
Antikaisen, Jonni Nykäsen ja Jenni Pakkasen tilalle. 

Kokouksiin osallistuivat myös toiminnantarkastajat 
Sirpa Korhonen ja Pirkko Grönroos. Sihteerinä toimi 
lakimies Heikki Kuusela.

Hallitus
Pia Helander		  hallituksen puheenjohtaja 
Heikki Kiviahde 	 hallituksen varapuheenjohtaja 
Katri Hyvärinen		 hallituksen varapuheenjohtaja 
Sanni Aho 
Minna Jakonen
Jarkko Kalliala
Ona Kopra
Sari Niikko
Tomas Pått 
Tuomas Saxlin
Wilma Wessman 	 opiskelijajäsen

Tilin- ja toiminnantarkastajat 
Tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab 
Sirpa Korhonen, varajäsen Riitta Lindberg
Pirkko Grönroos, varajäsen Kari Suvanto

Vaaleja valmisteleva toimikunta, kokoontui 3 kertaa
Sami Karisalmi, koollekutsuja 
Erik Antikainen, Pirjo Juusela, Anna-Kaisa Lindholm, 
Jussi Sävelä, Paula Tegelberg, Pauli Varpavaara

VALIOKUNNAT
Hallituksen opiskelijajäsen kutsutaan kaikkien valio-
kuntien kokouksiin.

Eettinen valiokunta kokoontui kolme kertaa 
Sanni Aho, puheenjohtaja
Juuso Arkkila, Kirsi Boström, Kati Kainulainen, Helena 
Miettinen, Maija Kinos-Jehkonen, Mervi Ruokonen, 
Riina Rytivaara, Inari Vaalamo-Klimenko, Tuula Wahl-
man-Calderara, Anna Chainier, toimiston edustaja,
Outi Hautamäki, sihteeri

Erikoissairaanhoidon valiokunta kokoontui kaksi 
kertaa.
Jarkko Kalliala, puheenjohtaja 
Päivi Elfving, Miika Hyvönen, Johanna Julku, Päivi 
Jääsaari, Anu Kiukkonen, Karoliina Pitkänen, Marjut 
Sakko, Heidi Helin, Niina Poijärvi, sihteeri
Kokouksiin kutsuttiin varatoiminnanjohtaja Nora 
Savanheimo ja erikoistutkija Jaakko Koivumäki.

Johtajahammaslääkärivaliokunta kokoontui kaksi 
kertaa
Pia Helander, puheenjohtaja
Perttu Halonen, Päivi Harju, Hannaleena Jämsä, 
Hanna Kangasmaa, Sebastian Kaste, Marko Korho-
nen, Virpi Laine, Katja Lepistö, Arja Liinavuori, Martti 
Lilja, Jari Lindén, Anna-Kaisa Lindholm, Marina Mer-
ne-Grafström, Teija Niiranen, Laura Nikkarila, Eija 
Peltonen, Teija Raivisto, Helena Salusjärvi-Juopperi,
Anni Temonen, Elina Tuppurainen, Virva Vänttinen, 
Eeva-Riitta Ylikärppä
Nora Savanheimo, sihteeri 

Kokouksiin kutsuttiin hallituksen jäsenet Katri Hyvä-
rinen, Heikki Kiviahde ja Ona Kopra sekä toiminnan-
johtaja Henna Virtomaa ja neuvottelupäällikkö Niina 
Poijärvi.

Liite 4
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Koulutuspoliittinen valiokunta kokoontui kaksi kertaa 
Saxlin Tuomas, puheenjohtaja
Arkkila Juuso, Heikkinen Anna Maria, Kalliomäki Maija, 
Kantola Saara, Kouri Sonja, Lithovius Riitta, Lyytinen 
Anna, Palo Katri, Peltola Jenni, Rajavaara Päivi, Junell 
Tero, Jakonen Minna, Wessman Wilma, Hietala-Lenk-
keri Aija, Koivumäki Jaakko

Paikallistoiminnan valiokunta kokoontui kolme kertaa
Sari Niikko, puheenjohtaja
Anna-Riitta Hietaniemi, Sirkku Brander, Milja Juntunen, 
Anna Krook, Maria Renqvist, Essi Rouvinen, Sampo 
Sjöblom, Elisa Tervahauta,
Ira Peurakoski,sihteeri
Kokouksiin kutsuttiin varatoiminnanjohtaja Nora Sa-
vanheimo ja hallituksen puheenjohtaja Pia Helander.

Perus- ja opiskeluterveydenhuollon valiokunta 
kokoontui kaksi kertaa.  
Katri Hyvärinen, puheenjohtaja
Riitta Lindberg, Jaana Ohtonen, Sari Louko-Kosonen, 
Marjo Juntunen, Tiina Mikkonen, Minna Marttila, Sofia 
Marttila, Helmi Kiviluoto, Aino Liisa Haapakoski, Mervi 
Ruokonen, Anu Rosti-Siira, Niina Poijärvi, sihteeri 
Kokouksiin kutsuttiin hallituksen jäsenet Tomas Pått ja 
Ona Kopra sekä varatoiminnanjohtaja Nora Savanhei-
mo ja erikoistutkija Jaakko Koivumäki.

Seniorivaliokunta kokoontui kaksi kertaa 
Kari Suvanto, puheenjohtaja 
Ingvor Anttinen, Ulla Hautanen, Jaakko Peltola, Siv 
Rönnberg, Christa Hiltunen, sihteeri
Seniorivaliokunnan kokouksiin kutsuttiin hallituksen 
edustaja Sanni Aho.

Terveyspoliittinen valiokunta kokoontui kaksi kertaa
Pia Helander, puheenjohtaja
Monika Böök, Hannaleena Jämsä, Sami Karisalmi, 
Aappo Keränen, Eeva Torppa-Saarinen, Nora Savan-
heimo, sihteeri

Kokouksiin kutsuttiin hallituksen varapuheenjohtajat 
Katri Hyvärinen ja Heikki Kiviahde sekä toiminnan-
johtaja Henna Virtomaa, asiantuntijahammaslääkärit 
Anna Chainier ja Aija Hietala-Lenkkeri sekä lakimies 
Heikki Kuusela.

Yksityisvaliokunta kokoontui kolme kertaa
Heikki Kiviahde, puheenjohtaja 
Jaana Koskimäki, Sari Pylvänen, Tiina Ranne, Matteus 
Salonen, Teo Soikkeli, Ilona Vehkaoja,
Heikki Kuusela 	sihteeri
Yksityisvaliokunnan kokouksiin kutsuttiin hallituksen 
yksityissektoria edustavat jäsenet Pia Helander, Sanni 
Aho, Sari Niikko sekä asiantuntijahammaslääkäri Anna 
Chainier.

TYÖRYHMÄT 

Terveyden edistämisen asiantuntijaverkosto 
Viivi Alaraudanjoki, Jaakko Anttila, Anna Maria Heikki-
nen, Tarja Tanner, Eveliina Tuuliainen, Johanna Uittamo
Jaana Willberg, Aija Hietala-Lenkkeri (koordinaattori)
 
Yliopistofoorumi kokoontui kaksi kertaa 
Foorumiin on kutsuttu hammaslääketieteen laitosten 
johtajat ja opetuksesta vastaavat johtajat. Hallitukses-
ta ja toimistosta kutsuttuina olivat:
Aija Hietala-Lenkkeri, puheenjohtaja 
Pia Helander, Minna Jakonen, Heikki Kuusela, Tuomas 
Saxlin, 
Jaakko Koivumäki, sihteeri

Erityispätevyystoimikunnat
Vastaavan hammaslääkärin erityispätevyystoimikunta 
kokoontui neljä kertaa.
Teija Raivisto, puheenjohtaja 
Marina Merne-Grafström, Sanna Seppänen, Viivi Ala-
raudanjoki, Nora Savanheimo
Anna Chainier,	sihteeri 

Oikeushammaslääketieteen erityispätevyystoimikunta 
kokoontui kerran.
Mari Metsäniitty, puheenjohtaja
Jaana Hurnanen, Tiia Grönberg, Sirkka Goebeler,
Kurt Kokko, Antti Sajantila, Olli Varkkola, Heli Maija-
nen, 
Anna Chainier, sihteeri

Suugeriatrian erityispätevyystoimikunta, kokoontui 
kolme kertaa.
Päivi Siukosaari, puheenjohtaja
Heli Jurvakainen, Tuire Kaitila-Tarvainen, Taina Raunio, 
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Eveliina Tuuliainen,  
Annina Salmi Svartström, sihteeri

Erityistarpeisen henkilön suun terveydenhoito erityispä-
tevyystoimikunta, kokoontui kolme kertaa. 
Aija Kalmari, puheenjohtaja
Helena Yli-Urpo, Marjo Juntunen, My Blomqvist, 
Anna Chainier, sihteeri

HAMMASLÄÄKÄRILIITON PAIKALLISOSASTOT

Espoon seutu
Puheenjohtaja Mari Peltola
Yksityissektorin paikallisedustaja Camilla Schröder
Virkasektorin paikallisedustaja Anu Vuorinen 
Tiedotusvastaava Anna-Kaisa Lindholm

Etelä-Pohjanmaa
Puheenjohtaja Taru Aro 
Yksityissektorin paikallisedustaja Liisa Hanka 
Virkasektorin paikallisedustaja Pirjo Ojaniemi
Tiedotusvastaava Antti-Ville Alkula

Etelä-Saimaa
Puheenjohtaja Jandra Hytti
Yksityissektorin paikallisedustaja Merja Kokkola
Virkasektorin paikallisedustaja Meri Piirainen 
Tiedotusvastaava Henna Laakkonen

Helsinki
Puheenjohtaja Sanni Aho
Yksityissektorin paikallisedustaja Pauli Varpavaara
Virkasektorin paikallisedustaja Aija Kalmari
Tiedotusvastaava Katri Tolkki

Hämeenlinna
Puheenjohtaja Markus Haapanen 
Yksityissektorin paikallisedustaja Riikka Lukjanow 
Virkasektorin paikallisedustaja Matleena Metsä-Eerola 
Tiedotusvastaava Markus Haapanen

Itä-Uusimaa
Puheenjohtaja Tuomas Heikinheimo 
Yksityissektorin paikallisedustaja Juha Niskanen
Virkasektorin paikallisedustaja Lauri Mäkinen 
Tiedotusvastaava Juha Kymäläinen

Kainuu
Puheenjohtaja Essi Sahlberg
Yksityissektorin paikallisedustaja Sanna Kauhanen 
Virkasektorin paikallisedustaja Hanna Hangasmaa  
Tiedotusvastaava Satu Leinonen

Keski-Pohjanmaa
Puheenjohtaja Teija Hillilä
Yksityissektorin paikallisedustaja Sanna Ahola
Virkasektorin paikallisedustaja Laura Asiala  
Tiedotusvastaava Minna Kotisaari

Keski-Suomi
Puheenjohtaja Pasi Tilander
Yksityissektorin paikallisedustaja Anna Salmela
Virkasektorin paikallisedustaja Lasse Aukio
Tiedotusvastaava Juho Horkka

Kotkan seutu
Puheenjohtaja Jaana Ohtonen
Yksityissektorin paikallisedustaja Laura Nyman
Virkasektorin paikallisedustaja Maija Paavilainen
Tiedotusvastaava Ritva Takala 

Kouvolan seutu
Puheenjohtaja Keijo Metso
Yksityissektorin paikallisedustaja Jenni Seppänen 
Virkasektorin paikallisedustaja Meri Torri
Tiedotusvastaava Petra Lüthje 

Lahti
Puheenjohtaja Heidi Järvinen
Yksityissektorin paikallisedustaja Tomi Gustafsson 
Virkasektorin paikallisedustaja Sami Karisalmi
Tiedotusvastaava Anni Halonen

Lappi
Puheenjohtaja Elisa Tervahauta
Yksityissektorin paikallisedustaja Jenni Front
Virkasektorin paikallisedustaja Jarmo Lahti 
Tiedotusvastaava Jarmo Lahti

Länsi-Uusimaa
Puheenjohtaja Mikko Käki 
Yksityissektorin paikallisedustaja Sari Hotti 
Virkasektorin paikallisedustaja Sanna Seppänen 
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Tiedotusvastaava Kautto Arja

Oulu
Puheenjohtaja Paula Tegelberg
Yksityissektorin paikallisedustaja Timo Kolmonen
Virkasektorin paikallisedustaja Marjo Juntunen
Tiedotusvastaava Viivi Alaraudanjoki

Pohjois-Karjala
Puheenjohtaja Salla Rissanen 
Yksityissektorin paikallisedustaja Sari Niikko 
Virkasektorin paikallisedustaja Outi Hirvonen
Tiedotusvastaava Lasse Vartiainen

Pohjois-Savo
Puheenjohtaja Sofia Marttila
Yksityissektorin paikallisedustaja Anni Virkamäki
Virkasektorin paikallisedustaja Mira Sirvio
Tiedotusvastaava Wilma Valkeapää

Satakunta
Puheenjohtaja Tiina Kujanpää
Yksityissektorin paikallisedustaja Jussi Sävelä 
Virkasektorin paikallisedustaja Heidi Rantala
Tiedotusvastaava Päivi Ojala

Suur-Savo
Puheenjohtaja Milja Juntunen
Yksityissektorin paikallisedustaja Jenna Polvinen
Virkasektorin paikallisedustaja Virpi Laine
Tiedotusvastaava Milja Juntunen

Tampere
Puheenjohtaja Sonja Isohanni
Yksityissektorin paikallisedustaja Mika Räsänen 
Virkasektorin paikallisedustaja Helmi Kiviluoto
Tiedotusvastaava Kati Kujasalo

Turku
Puheenjohtaja Anna Krook
Yksityissektorin paikallisedustaja Tiina Ranne
Virkasektorin paikallisedustaja Elina Kirjasuo
Tiedotusvastaava Anna Ylösmäki

Vaasa
Puheenjohtaja Hannie Victorzon
Yksityissektorin paikallisedustaja Pauliina Pirhonen

Virkasektorin paikallisedustaja Essi Rouvinen 
Tiedotusvastaava Lea Nieminen

Vantaa
Puheenjohtaja Sampo Sjöblom 
Yksityissektorin paikallisedustaja Pia Helander 
Virkasektorin paikallisedustaja Kristiina Väätäinen 
Tiedotusvastaava Sampo Sjöblom

Åland/Ahvenanmaa
Puheenjohtaja Anna Borgenstam
Yksityissektorin paikallisedustaja Mikael Lagström 
Tiedotusvastaava Anna Borgenstam
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Liite 5 

LIITON EDUSTUKSET 

AKAVA
Liittokokous: Pia Helander, Henna Virtomaa, Nora 
Savanheimo, Jaakko Koivumäki 

Akavan hallitus 2024–2025: Henna Virtomaa 
(puhe- ja läsnäolo-oikeus)

Akavan verkostot
Elinkeinopolitiikan verkosto: Heikki Kuusela
Koulutuspolitiikan verkosto: Aija Hietala-Lenkkeri
Kansainvälinen verkosto: Anna Chainier
Sosiaali- ja terveyspolitiikan verkosto: Nora Savanhei-
mo
Tasa-arvo, yhdenvertaisuus ja monimuotoisuus työelä-
mässä -verkosto: Niina Poijärvi
Työhyvinvointi, työsuojelu ja työkyky -verkosto: Anna 
Chainier
Akalex-verkosto: Niina Poijärvi, Heikki Kuusela
Järjestöyhteistyön ja -kehittämisen verkosto: Ira Peura-
koski, Laura Koskinen, Christa Hiltunen
Koulutusvastaavien verkosto: Ira Peurakoski
Taloushallintoverkosto: Satu Kiviharju, Leila Lax
Tietosuojaverkosto: Ira Peurakoski, Laura Koskinen
Toiminnanjohtajien (TOP) verkosto: Henna Virtomaa
Tutkimusverkosto: Jaakko Koivumäki
Viestintäverkosto: Anu Tilander

Akavan SOTU-uudistuksen (sosiaaliturvan uudis-
taminen) taustaryhmä: Jaakko Koivumäki

Akavan hallituksen nimittämät työryhmät
Tekoälyn vaikutukset korkeakoulutettujen palkansaaji-
en asemaan -työryhmä: Jaakko Koivumäki

Yrittäjäpalkintoryhmä: Heikki Kiviahde (2025–2026)
Seniorityöryhmä: Kari Suvanto

Suomen Hammaslääkäriseura Apollonia 
Hallituksen kokoukset: Pia Helander, varalla Henna 
Virtomaa
Koulutustoimikunta: Anna Chainier
Asiantuntijalautakunta: Hanna Laine 

Hammaslääkärien työnantajayhdistyksen halli-
tuksen kokoukset 
Pia Helander

Lääkäriliittojen neuvottelujärjestön (LNJ:n) halli-
tus 
Henna Virtomaa, varalla Nora Savanheimo
Niina Poijärvi, varalla Pia Helander

Lääkäriliiton yhteistyöelimet 2025–2026
Kansainvälisen terveyden neuvottelukunta: Anna 
Chainier
Lääkäripalvelujen markkinoinnin valvontalautakunta: 
Heikki Kuusela, varalla Henna Virtomaa
Lääkäriliiton eettinen neuvottelukunta: Sanni Aho

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry
Terveyden edistämisen verkosto: Aija Hietala-Lenkkeri, 
Outi Hautamäki

Kansainväliset järjestöt

Pohjoismaiset puheenjohtajat 
14.–15.5. Tukholma: Pia Helander, Anna Chainier, 
Heikki Kuusela

CED Council of European Dentists
Kevätkokous 23.–24.5. Gdansk: Pia Helander, Anna 
Chainier, Heikki Kuusela  
Syyskokous 14.11. Bryssel: Pia Helander, Anna Chai-
nier, Heikki Kuusela  

Working Group Dental materials and medical devices, 
Anna Chainier
Working Group Education and professional qualifica-
tions: Aija Hietala-Lenkkeri
Working Group E-health: Heikki Kuusela 
Working Group Patient safety, infection control & was-
te management: Anna Chainier 
Working Group Oral health: Aija Hietala-Lenkkeri
CED sisämarkkinat -task force: Heikki Kuusela

FDI World Dental Federation
Suomella on kaksi delegaatin ja kaksi varadelegaatin 
paikkaa, joista toinen on Odontologiska Samfundetin 
käytössä. 
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General Assembly – ei edustusta

FDI:n kansallinen yhteyshenkilö: Anna Chainier

Asunto-osakeyhtiöt, joissa liitto omistaa osak-
keita 
Heikki Kuusela, varalla Leila Lax

JUKO
Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKOn halli-
tus: Nora Savanheimo (varajäsen) 

KELA
Sosiaalilääketieteellinen neuvottelukunta 1.3.2022-
30.6.2025, 1.7.2025–28.2.2028: 
Henna Virtomaa, jäsen

Sosiaali- ja terveysministeriö 
Erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksen 
sekä yleislääketieteen erikoistumiskoulutuksen koordi-
naatiojaosto 27.3.2023–27.3.2026: Aija Hietala-Lenk-
keri, varajäsen Tuomas Saxlin

Sairausvakuutusasiain neuvottelukunta 1.7.2022–
30.6.2025, 1.7.2025-30.6.2028 
varajäsen Henna Virtomaa

Eläkevakuutusosakeyhtiö Ilmarisen vakuutusasiak-
kaiden neuvottelukunta 1.1.2023– 31.12.2025, 
1.3.2025-28.2.2028: Henna Virtomaa 

Lakimiesten ja lääkärien työttömyyskassan hallitus: 
Katri Hyvärinen, varajäsen Nora Savanheimo

Kuluttajariitalautakunta Yleinen hyödyke- ja terveyspal-
velujaosto (VII)
Kari Suvanto hammaslääkäriedustaja, toimikausi 
2022–2027

Sosiaali- ja terveysalan eettinen neuvottelukunta ETE-
NE 2022-2026
Yhteiskuntaa koskeva eettinen tutkimus: Tuula Wahl-
man-Calderara, hammaslääkäriedustaja

THL
ICD-11-diagnoosiluokituksen käyttöönottoprojektin 
ohjausryhmä:

Nora Savanheimo, varaedustaja Aija Hietala-Lenkkeri

Valvira 
Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden 
valvontalautakunta 1.3.2024–29.2.2028:
Henna Virtomaa, varajäsenet Nora Savanheimo, Anna 
Chainier, Outi Hautamäki, Aija Hietala-Lenkkeri.

Kansallisen lääkeinformaatioverkoston ajantasainen 
lääkitystietotyöryhmä:
Anna Chainier, jäsen 2021–2026

Savuton Suomi 2030- ja Lääkärit tupakkaa vastaan –
verkostot
Anna Maria Heikkinen

Lääkäriliittojen neuvottelujärjestön (LNJ:n) ni-
meämiä edustajia eri neuvottelukuntiin

Hyvinvointialueiden neuvottelukunta
Varsinainen jäsen Anna Zibellini (SLL), varajäsen Timo 
Kaukonen (SLL)
Varsinainen jäsen Niina Poijärvi (SHL), varajäsen Vilma 
Kivioja (SELL)

Hyvnvointialueiden yhteistoimintaneuvotteluiden taus-
taryhmä
Niina Poijärvi (SHL), Liisa Aro (SLL)

Työsuhteen yhdenjaksoisuuteen liittyvän työryhmän 
taustaryhmä
Niina Poijärvi (SHL)

Kunta- ja hyvinvointialuesektorin järjestövalmiutta 
koordinoiva työryhmä
Järjestöpäällikkö Miia Virta edustaa LNJ:tä, ei varajä-
sentä
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TOIMISTON HENKILÖKUNTA 31.12.2025

Chainier Anna
HLL, asiantuntijahammaslääkäri 2020

Hautamäki Outi
HLL, toimittaja 1998, toimittaja/ 
asiantuntijahammaslääkäri 2016

Hietala-Lenkkeri Aija
HLT, EHL (terveydenhuolto),  
asiantuntijahammaslääkäri 2022

Hiltunen Christa
FM, hallintosihteeri 2009

Kiviharju Satu
merkonomi, taloussihteeri 2015

Koivumäki Jaakko
YTT, työmarkkinatutkija 2010, työmarkkinatutkija, 
koulutuspoliittinen asiamies 2012, erikoistutkija 2014

Kokkonen Tiina
yo-merkonomi, toimistovirkailija 2012,  
toimistosihteeri 2013

Korhonen Juha
FM, toimitussihteeri 2011

Koskinen Laura
HH, tradenomi, tietohallintoasiantuntija 2023

Kuusela Heikki
OTK, lakimies 2005

Lax Leila
toimistosihteeri 2009, kirjanpitäjä 2013

Lusikka Oona
tradenomi YAMK, ilmoitussihteeri 2014, avainasiakas-
päällikkö 2022

Mikkola Heli
sosionomi (toimittajatutkinto), päätoimittaja 2020

Peurakoski Ira
VTM, järjestösihteeri 2007, järjestöpäällikkö 2011

Poijärvi Niina
OTM, VT, neuvottelupäällikkö

Savanheimo Nora
HLT, EHL (terveydenhuolto), asiantuntijahammas
lääkäri 2013, varatoiminnanjohtaja 2020

Tilander Anu
HuK, toimittaja 2008, toimittaja, viestinnän suunnitte-
lija 2011, viestinnän asiantuntija 2014, viestintäpääl-
likkö 2022

Virtomaa Henna
EHL (terveydenhuolto), toiminnanjohtaja 2019
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